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SAMSUnSPoR, SAHASınDA 
TRABZonSPoR’U AĞıRlAyACAk

GAlATASARAy’ın TREnDyol 
SüPER liG’DE konUĞU GÖZTEPE

7

MEHMET YERLİ 5’TE

GASSAL: HAYATIN 
ANLAMINA DAİR 

BİR YANSIMA

AHMET SANDAL 3’TE

BU ÇAĞIN İNSANININ
HER ŞEYİ VAR AMA

ERDİHAN OSMA 5’TE

YAŞAM ROMANININ
KAHRAMANI KİM? 

UĞUR CANBOLAT 10’DA

ANLAMSIZ 
YAZI

KADRİYE KÖMÜR 6’DA

TÜRKLERDE YILBAŞI
KUTLANIR MIYDI?

İSRAİL’İN
ALIKOYDUĞU
HÜSAM EBU 
SAFİYYE’NİN

AKIBETİ
TEHLİKEDE

n zAM oranının yetersiz olduğunu savunanmemurlardan refah payı talebi geldi. Me-mur-Sen Başkanı Ali Yalçın, daha önce yap-tıkları kendi tekliflerinin yüzde 15 zamüzerine yüzde 10’luk refah payı olduğunubelirtti. Yalçın, enflasyonu dizginlemek içinmaaşların baskılanması anlayışına da an-lam veremediklerini söyledi.

n nArin cinayetiyle ilgili davada karar çıktı.Amca Salim, anne Yüksel ve ağabey EnesGüran “iştirak halinde çocuğa karşı kastenöldürmek” suçundan ağırlaştırılmış müeb-bet hapis cezasına çarptırıldı. Savcının mü-talaasında aynı suçtan ceza istenen NevzatBahtiyar’a ise “delilleri yok etme, gizlemeveya degiştirme” suçundan 4 yıl 6 ay hapiscezası verildi. Kamuoyu vicadanının derin-den sarsıldığı ve birçok iddianın gündemegeldiği cinayette “Neden öldürüldü, kim öl-dürdü?’ sorularının cevabı ise hâlâ yanıtsız.
n HukukçulAr gerekçeli kararı beklerkenavukat Ali Eryılmaz, cinayate dair yeni açık-lamalar yaptı. “Sıradan bir cinayet davası ol-saydı bütün bir köy katili saklamakla uğraş-mazlardı” diyen Eryılmaz, “Burada saklan-mak istenen katilden ziyade cinayetin işlen-me sebebi. Bu onlar için çok daha ciddi birtehlikeydi. Ben savunmamı yaparken ne za-man ‘namus’ vurgusu yapsam aile bireylerihemen celallenmeye başladı. Dolayısıyla ka-mufle etmeye çalıştılar. Cinayetin sebebi busanıklar için önemli” diye konuştu. / 3’Te

Gıda fiyatlarında
makas daralmıyorBirleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü’nün (FAO) verilerine göre, küresel gıda fiyatları 2024’te yıllık yüzde 6,7 artarken, Türkiye’de bu oran yüzde 43,6 olarak gerçekleşti. FAO Gıda Fiyat Endeksi 2023’e kıyasla yüzde 2,1 düşüşle yılı kapattı n Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2024Aralık ayına ilişkin enflasyon verileriniaçıkladı. Buna göre enflasyon, Aralık2024’te aylık periyotta yüzde 1,03 artarak,son 19 ayın en düşük seviyesinde geldi. Yılsonu enflasyonu ise 44,38 olarak kayıtlarageçti. Bu rakamlar, piyasa beklentilerininaltında gerçekleşti. Böylece 6 aylık enflas-yon oranı ile memur ve emeklinin zamoranı da belli oldu. 6 aylık enflasyon oranıyüzde 15,75 olarak belirlendi. 

n eMekli maaşları, 2025 yılının ilk 6 ayındayüzde 15,75 oranında artacak. Enf- lasyon-dan doğan zam hakkı kök aylıklara uygula-nacak. Memur ve memur emeklileri isetemmuz ayında yüzde 10’luk sözleşmezammı almıştı. 6 aylık enflasyonda, bu ora-nı aşan miktar kadar fark olacak. 2025 yılı-nın ilk 6 ayı için enflasyon farkı yüzde 5,23oldu. Enflasyon farkının üzerine de toplusözleşmeden doğan yüzde 6'lık bir zam ek-lenecek. Memur ve memur emeklilerininmaaşları, 2025 yılının ilk 6 aylık dönemin-de yüzde 11,54 oranında zamlanacak.

DünyADA yıllık BAZDA GERİlEME
n uluslArArAsı gıda fiyatlarındaki değişimleri iz-leyen FAO Gıda Fiyat Endeksi’nin 2024 yılı sonuç-larını açıkladı. Verilere göre, endeks 2024’ü bir ön-ceki yılın seviyesinin yüzde 2,1 altında kapatarakgıda fiyatlarındaki genel düşüşü yansıttı. Özellikleşeker ve tahıl fiyatlarındaki gerileme, endeksin buperformansında etkili oldu. FAO Gıda Fiyat Endek-si, Aralık 2024’te bir önceki aya göre yüzde 0,5 ar-tışla 127 puan olarak kaydedildi. Endeks, Aralık2023’e göre ise yüzde 6,7’lik bir artış gösterdi. An-cak 2024 genelinde, tahıl ve şeker fiyatlarındakiönemli düşüşler, bitkisel yağlar, süt ürünleri ve etfiyatlarındaki sınırlı artışlarla dengelendi. Bu du-rum, endeksin yıllık bazda gerilemesine yol açtı.

EnFlASyon BASkıSı SüRüyoR
n FAO Süt Ürünleri Fiyat Endeksi, 2024’ün son ayın-da yüzde 0,5 oranında düşmesine rağmen, 2024genelinde yüzde 4,3 oranında artış gösterdi. Buartışta özellikle tereyağı fiyatlarındaki yükseliş et-kili oldu. Et Fiyat Endeksi ise Aralık 2024’te aylıkbazda yüzde 0,4 artarak bir önceki yılın aynı dö-nemine göre yüzde 7,1 oranında yükseldi. 2024yılını ise yüzde 2,7 artışla tamamladı. FAO verileri-nin aksine, Türkiye’de gıda fiyatlarındaki artış dik-kat çekti. TÜİK’e göre, gıda fiyatları Aralık 2024 iti-barıyla bir önceki yıla göre yüzde 43,58 oranındaarttı. Bu oran, uluslararası piyasalarda gıda fiyatla-rındaki gerilemeye rağmen, Türkiye’deki enflasyo-nist baskının sürdüğünü gösteriyor. / 6’DA

Emeklinin gelirdeki
payı düşüşte

n isTAnbul Planlama Ajansı’nın (iPA) araştırmasına göre,
emekli aylıklarının toplam gelir içindeki payı son 15 yılda
yüzde 18,3’ten yüzde 15,6’ya geriledi. Türkiye genelinde ge-
lir eşitsizliği artarken, istanbul’da bu bozulma daha belirgin
hale geldi. Gini katsayısı istanbul’da 0,357’den 0,428’e yük-
selirken, yoksulluk sınırının altında yaşayanların sayısı 2,7
milyonu aştı. konut masrafları yoksul bireyler için büyük
bir yük oluştururken, özellikle 65 yaş üstü nüfusta yoksul-
luk ve sosyal dışlanma riski arttı.

Geçim 
sıkıntısını 

çözmek
önceliğimiz

n HAzine ve Maliye Bakanı MehmetŞimşek, X hesabından yaptığı pay-laşımda, hükümetin dezenflasyonprogramını kararlılıkla uyguladığı-nı belirtti. Aralık enflasyonununyüzde 1 ile son 19 ayın en düşükseviyesine gerilediğini belirtenŞimşek, yıllık enflasyonun yüzde44,4’e düştüğünü vurguladı. 2025yılında hedeflenen seviyelere ulaş-mayı beklediklerini söyleyen Şim-şek, enflasyonda düşüşün devamedeceğini belirterek, “Vatandaşı-mızın geçim sıkıntısını çözmek enbüyük önceliğimizdir” dedi./ 6’DA

Memur ve 
emeklinin zam 
oranı belli oldu 

Refah payı talebi

8 yaşındaki Narin cinayetiyle ilgi davada sanıklar hakkında karar verilirken,küçük kızın neden öldürüldüğü hâlâ belli değil. Narin’in cansız bedeninidere yatağına gömdüğünü itiraf eden Nevzat Bahtiyar’ın avukatı Ali Eryıl-maz, cinayetle ilgili yeni bilgiler paylaştı. Eryılmaz, “Saklanmak istenen katilden ziyade cinayetin işlenme sebebi olduğunu düşünüyorum” dedi

Cevap bekleyen soru 
'neden öldürüldü?'

n DiyArbAkır’ın Kayapınar il-çesinde korkunç bir yangınmeydana geldi. Bir apartma-nın teras katında, henüz belir-lenemeyen bir sebepten dola-yı çıkan yangında 9 aylık AselDerin Şenel hayatını kaybe-derken, bir kişi de yaralandı.Olayla ilgili olarak yetkililertarafından başlatılan incelemedevam ediyor. / 3’Te

9 aylık Asel 
Derin yangında 
yaşamını yitirdi

2 kardeş 
alevlerin 
arasında 
can verdi
n bAlıkesir’in Edremit ilçesin-de iki katlı bir evde yangın çık-tı. Yangını söndüren ekiplerevin üst katında 3 yaşındakiYusuf Ali ve 1 yaşındaki YusufÖmer Taşkın’ın cansız beden-lerine ulaştı. Taşkın kardeşle-rin cenazeleri savcılık incele-mesinin ardından otopsi ya-pılmak üzere Bursa Adli TıpKurumu’na gönderildi. / 3’Te

Suriye'de
teröre yer yok
n Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, terör ör-gütü PKK’nın Suriye’deki faaliyetlerininsadece Suriye’yi değil, Türkiye ile birlik-te diğer bölge ülkelerini de tehdit ettiği-ni vurguladı. PKK’nın faaliyetlerinindurdurulması ve terör unsurlarının böl-geden tamamen çıkarılması gerektiğiniifade eden Fidan, bu konuda uluslarara-sı toplumun desteğini beklediklerinidile getirdi. Fidan, Suriye’de PKK safla-rında yer alan, Türkiye ve çev-re ülkeler için tehdit oluşturangrupların ülkeyi terk etmeleri-ni istediklerini ifade etti. Bakan Fidan, bu konu-da Türkiye’nin tavrı-nın net olduğunuvurguladı. / 6’DA

Bahçeli-DEM 
görüşmesinde
3 talep iddiası

n MHP Genel Başkanı Devlet Bahçeli’ninyaptığı çağrının ardından 28 Aralık’taİmralı’ya giderek terör örgütü PKK ele-başı Abdullah Öcalan ile görüşen DEMParti heyeti, görüşmeyle ilgili bilgilen-dirme ziyaretleri kapsamında Bahçe-li’ye gitmişti. İddiaya göre görüşmede,DEM Parti’nin 3 talebi öne çıktı. Bu ko-nuların ‘genel af’, ‘kayyuma yargı kararı’ve ‘terörle mücadele yasasında değişik-lik’ olduğu ileri sürüldü. / 6’DA

n ArAbesk müziğin ünlü ismi Ferdi Tayfur, bir süredir tedavi gördüğü hastane-de, “karaciğer ve böbrek yetmezliği” sebebiyle 79 yaşında hayataveda etti. Tayfur’un cenazesinin bulunduğu Antalya’dan uçaklaİstanbul’a getirimdi ve kızı Tuğba Dınız ile kardeşi Funda Doğ-rul tarafından teslim alındı. Sanatçının Basın Danışmanı ve ye-ğeni Şirin Gözalıcı, Tayfur için saat 12.00’de Atatürk KültürMerkezi’nde anma töreni düzenleneceğini bildirdi. Tay-fur’un cenazesinin aynı gün son yolcuğuna uğurlana-cağını aktaran Gözalıcı, “Tören sonrası Emirgan Çı-naraltı Camii’nde ikindi namazı sonrası kılınacaknamazın ardından cenazesi Yeniköy’de aile me-zarlığına defnedilecek” bilgisini paylaştı.

Ferdi Tayfur'a vedaAntalya’da tedavi gördüğü hastanede vefat eden 79 yaşındakisanatçı Ferdi Tayfur’un cenazesi İstanbul’a getirildi. Yakınlarıtarafından teslim alınan Tayfur’un cenazesi bugün defnedilecek
İhmal mi komplo mu?
n Güney Kore’deki uçak kazasının olduğuMuan Havalimanı’nı kullanan deneyimli pi-lotlar, uçaktaki patlamayı tetikleyen betonduvardan haberdar olmadıklarını iddia edi-yor. Havadan bakıldığında toprak yığının-dan ayırt edilemeyen beton duvarın hiçbirhavalimanı haritasında veya kılavuzda yeralmadığı belirtiliyor. / 7’De

04ISTIKLAL-01.qxp_Layout 1  3.01.2025  17:50  Page 1



24 OCAK 2025 CUMARTESİSAĞLIK

“Üç aylar” olarak bilinen Recep, Şaban ve 
Ramazan aylarında ibadet, dua, zikir ve 
hayırlı işlerin artırılması gerektiğini vurgu
layan Prof. Dr. Reşat Öngören, Peygamber 
Efendimiz’in (s.a.v.) “Allahım, Recep ve Şa
ban’ı bize mübarek kıl ve bizi Ramazan’a 
ulaştır!” duasını hatırlattı.  

 
Ramazan ayının en kıymetli gecesi olan 

Kadir Gecesinin, Kur’anı Kerim’in indirilm
eye başlandığı gece olarak bilindiğini de an
latan Prof. Dr. Öngören, “Kandil geceleri 
arasında en önemlisi kabul edilen bu gece, 
Allah’ın rahmetinin ve bağışlanmasının zirv
eye çıktığı anlardan biridir.” dedi. 

 
Üsküdar Üniversitesi Tasavvuf Araştır

maları Enstitüsü Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Reşat Öngören, İslam dünyasında “üç aylar” 
olarak bilinen Recep, Şaban ve Ramazan ay
larının manevi önemini değerlendirdi. 

 
Hayır işleri artırılmalı! 
 
“Üç aylar” olarak bilinen Recep, Şaban ve 

Ramazan aylarında ibadet, dua, zikir ve 
hayırlı işlerin artırılması gerektiğini vurgu
layan Prof. Dr. Reşat Öngören, “Allah’ın mer
hamet, bağışlama ve ihsanının zirveye çıktığı 
bu kutlu zaman diliminde, özellikle zulüm ve 
acı çeken coğrafyalar için dualarımızı esirge
memeliyiz. Gazze’de zulüm altında inleyen 
kardeşlerimizin kurtuluşu için dualarımızla 
yanlarında olmalıyız.” dedi. 

 
Üç ayların manevi derinliği 
 
Recep, Şaban ve Ramazan aylarının, İslam 

takviminde özel bir yere sahip olduğunu 
kaydeden Prof. Dr. Reşat Öngören, bu 
dönemde Regaib, Mirac, Berat ve Kadir gibi 
önemli kandillerin yer almasının, üç ayların 
manevi değerini artırdığını ifade etti. 
Peygamber Efendimiz’in (s.a.v.) “Allahım, 
Recep ve Şaban’ı bize mübarek kıl ve bizi Ra
mazan’a ulaştır!” duasını hatırlatan Prof. Dr. 
Reşat Öngören, özellikle Şaban ayındaki oruç 
ibadetine dikkat çekti. Peygamberimizin, 
“Ramazan dışında en faziletli oruç, Şaban 
ayında tutulan oruçtur.” hadisine atıfta bulu
nan kaydeden Prof. Dr. Reşat Öngören, Şaban 
ayının diğer aylara oranla daha fazla oruçla 
geçirilmesi gerektiğini belirtti. 

 
Kandiller: İlahi rahmetin 
 hissedildiği geceler 
 
Recep ayındaki Regaib ve Mirac kandil

lerinin, üç ayların ilk manevi durakları 
olduğunu ifade eden Prof. Dr. Reşat Öngören, 
“Regaib Kandili, Allah’ın kullarına olan lüt
funu anmak için kutlanırken, Mirac Kandili, 
Peygamberimizin göğe yükseldiği gece 
olarak hatırlanır. Bu gecede, beş vakit namaz 

farz kılınmış ve Bakara Suresi’nin son ayet
leri indirilmiştir. Ayrıca, Allah’a ortak koş
mayanların affedileceği müjdesi de bu 
gecede verilmiştir.” diye konuştu. 

 
Şaban ayında kutlanan Berat Kandili’nin 

ise bağışlanma ve rızık gecesi olarak 
bilindiğine işaret eden Prof. Dr. Öngören, 
Peygamberimizin, “Şâban’ın ortasında gece 
ibadet ediniz, gündüz oruç tutunuz. Allah o 
gece güneşin batmasıyla dünya semasında 
tecelli eder ve fecir doğana kadar, ‘Yok mu 
benden af isteyen onu affedeyim, yok mu 
benden rızık isteyen ona rızık vereyim, yok 
mu bir musibete uğrayan ona âfiyet 
vereyim… der” şeklinde buyurduğunu hatır
latarak, Berat gecesinde bir yıllık kader 
hükümlerinin belirlendiği dikkate alınırsa, 
Hz. Allah’ın bu hitabı karşısında günahlara 
tövbe edip güzel ahlaklı olma, rızık bolluğu 
ve sağlıklı yaşamı O’ndan istemenin, bir yıl 
boyunca bu hususlarda kararların lehimize 
şekillenmesine vesile olacağını da işaret etti. 

 
“Özellikle kader hükümlerinin yazıldığı 

‘levhi mahfuz’daki ‘askıda hükümlerin’ 
(kazai muallak), yani lehimizde ya da aley
himizde gerçekleşmesi bizim tutum ve 
davranışlarımıza bağlanmış hükümlerin 
lehimize göre meydana gelmesi söz konusu 
olacaktır” diyen Prof. Dr. Öngören, rivayetlere 
göre, Kıblenin Kudüs’teki Mescidi Aksa’dan 
Mekke’deki Kabe istikametine çevrilmesinin 
de bu gecede gerçekleştiğini söyledi. 

 
Kadir Gecesi: İlahi lütfun zirvesi 
 
Ramazan ayının en kıymetli gecesi olan 

Kadir Gecesinin, Kur’anı Kerim’in indirilm
eye başlandığı gece olarak bilindiğini de an
latan Prof. Dr. Öngören, “Kandil geceleri 
arasında en önemlisi kabul edilen bu gece, 
Allah’ın rahmetinin ve bağışlanmasının zirv
eye çıktığı anlardan biridir.” ifadesinde bu
lundu. 

 
Duaların gücü 
 
Prof. Dr. Öngören, üç ayların rahmet dolu 

atmosferinden istifade edilmesi gerektiğini 
belirterek, “Dualar, sadece bireysel değil, 
toplumsal huzur ve kurtuluş için de güçlü bir 
araçtır. Gazze’deki mazlum kardeşlerimiz 
için dualarımızla yanlarında olmalıyız. Maddi 
yardım imkânlarımız sınırlı olabilir, ancak 
dualarımızla onları desteklemek elimizde. 
Bu mübarek günler, bireyler için yalnızca 
manevi bir yenilenme değil, aynı zamanda 
toplumsal dayanışmayı artırma fırsatıdır. Al
lah’ın rahmet ve mağfiret kapılarının sonuna 
kadar açık olduğu bu özel dönemi en iyi şek
ilde değerlendirmek hem bireysel hem de 
toplumsal huzur için bir vesiledir.” şeklinde 
sözlerini tamamladı.

Kış aylarında havaların soğumasıyla 
beraber grip, larenjit ve farenjit gibi sol
unum yolu hastalıklarına yakalanma 
riskimiz artıyor. Zira, bu dönemde, 
yeteri kadar havalandırma veya temiz 
hava sirkülasyonu sağlanamayan kapalı 
ortamlarda daha fazla zaman 
geçirmemiz mikropların hızlıca   bulaş
masına neden oluyor. Acıbadem Kozy
atağı Hastanesi Beslenme ve Diyet 
Uzmanı Nur Ecem Baydı Ozman, 
dolayısıyla kış aylarında hastalıklara 
karşı en etkili silahımız olan bağışıklık 
sistemimizi güçlü tutmanın oldukça 
önem kazandığına dikkat çekerek, 
“Bağışıklık sistemimizin güçlü kala
bilmesi için yeterli ve dengeli beslen
memiz önem kazanmaktadır. Kış 
aylarında tek bir besin grubuna odak
lanmak yerine,  her besin grubundan ve 
mevsimine uygun beslendiğimizden 
emin olmamız gerekmektedir” diyor.  

 
Taze sebze – meyve 
 tüketimine özen gösterin 
 
Taze sebze ve meyveler çoğunlukla vi

tamin, mineral ile antioksidanlar 
bakımından oldukça zenginler. 
Beslenme ve Diyet Uzmanı Nur Ecem 
Baydı Ozman, bağışıklık sistemimizin 
güçlü kalması için çok çeşitli vitamin ve 
minerallere ihtiyaç duyduğumuzu be
lirterek, “Tümünü yeterli ve dengeli ala
bilmek için çeşitli gıdalarla beslenmek 
önemlidir. Diyabet hastalığı veya meyve 
alımına engel başka bir hastalık yoksa, 
günde 2 porsiyon meyve tüketilmelidir. 
Bir porsiyon meyve yaklaşık bir yumruk 
büyüklüğüdür. Sebzeler ise her öğüne 
mutlaka eklenmelidir” diyor.  

 
Vitamin ve mineral kaybını önleyin  
 
Taze sebze ve meyveler farklı türlerde 

vitamin ve mineral içeriyorlar. Beslenme 
ve Diyet Uzmanı Nur Ecem Baydı 
Ozman, ancak ısı ve havayla temas et
tiğinde ya da hatalı pişirme teknikleri 
kullanıldığında vitaminmineral kaybı 
yaşanabildiğine işaret ederek, sözlerine 
şöyle devam ediyor: “Bu nedenle, 
örneğin tahıllarda bulunan B grubu vita
minlerinin kaybolmaması için makarna 

ve kuskus gibi tahılları, suyunu çektir
erek pişirmek gerekir. Bu sayede suya 
geçen ve suyu döktüğümüzde kaybede
bileceğimiz vitaminler korunmuş ola
caktır. Brokoli C vitamininden zengin bir 
sebzedir ve C vitamini kayıplarını mini
muma indirmek için buharda pişirme 
yöntemi tercih edilmelidir. Portakal, 
mandalina veya taze yeşil sebzelerde 
bulunan C vitamini de ısı ve hava 
temasına karşı hassastır. Dolayısıyla çiğ 
tüketilmesi mümkün olan besinleri iyice 
yıkayarak temizliğinden emin olduktan 
sonra hemen tüketmek faydalı olacaktır. 
Yine C   vitamininden zengin portakal ve 
mandalina gibi meyveler de kabuğu 
soyulduktan sonra havayla temasını 
azaltmak için bekletmeden yenilme
lidir”  

 
Bağırsak sağlığını önemseyin 
 
Probiyotikler sağlığı olumlu yönde 

etkileyen ve vücuda alındıklarında 
bağırsağa canlı şekilde ulaşabilen 
mikroorganizmalardır. Bağırsak duvarı 
normalde patojen ve toksik mikroorga
nizmaların vücuda girmelerini engel
liyor. Bağırsaktaki sağlıklı bakterilerin 
sayısının artması bağırsakların bu ko
ruyucu görevini destekliyor.  Kötü 
beslenme alışkanlıkları veya diğer fak
törlerden ötürü bağırsak florasının 
bozulması ise bağırsağın geçirgen hale 
gelmesine, dolayısıyla koruyucu 
görevini yerine getirememesine yol aça
biliyor. Bu nedenle kefir veya probiyotik 
yoğurt gibi besinlerle bağırsak 
sağlığınızı, dolayısıyla bağışıklık sistemi
nizi desteklemeyi ihmal etmeyin. 

 
Makro besin gruplarını  
dengeli şekilde alın 
 
Protein, yağ ve karbonhidrat gibi 

makro besin grupları bağışıklık sistem
ini güçlü tutmak için bir uyum halinde 
çalışıyorlar. Beslenme ve Diyet Uzmanı 
Nur Ecem Baydı Ozman, bu nedenle 
herhangi birinin eksikliğinin bağışıklık 
sisteminin çalışmasını olumsuz yönde 
etkileyebileceğine dikkat çekerek, “Kilo 
kontrolü veya başka sebeplerden ötürü 
ekmek ve makarna gibi karbonhidrat 

içeren besinlerden kaçınmak büyük bir 
hata. Zira bu davranış primer enerji kay
nağı olan karbonhidratların eksikliğine 
neden olup, bağışıklık sistemini olum
suz etkileyebiliyor. Bağışıklık sistemi 
hücreleri farklı dönemlerde farklı 
makro besin gruplarını öncelikli olarak 
kullanabiliyorlar. Bu nedenle tüm makro 
besin gruplarını düzenli ve dengeli 
olarak almak önemlidir” diyor.   

 
Renklerin gücünden faydalanın 
 
Renkli meyve ve sebzelerdeki vita

minler ile antioksidanlar bağışıklık sis
teminin güçlenmesine yardımcı 
oluyorlar.  Beslenmenizde farklı renkte 
besinler tüketmeye özen gösterin. 
Örneğin, ayvada bulunan C vitamini, 
balkabağında bulunan A vitamini, narda 
bulunan antosiyanin gibi maddeler an
tioksidan etkileriyle bağışıklık sistemi
nin güçlenmesinde rol oynuyorlar.   

 
Haftada iki kez balık  

    çok önemli, çünkü…  
 
Omega 3 ve balıkta bulunan taurin ile 

triptofan gibi   diğer bileşenler bağışıklık 
sistemini düzenliyorlar. Ayrıca balık 
düzenli olarak tüketildiğinde bağırsak
taki yararlı bakteri sayısının artışına ve 
bu sayede de bağışıklık sisteminin 
güçlenmesine yardımcı olabiliyor. 
Beslenme ve Diyet Uzmanı Nur Ecem 
Baydı Ozman, balık mevsiminde ol
manın avantajını kullanarak haftada 2 
kez balık tüketmeye özen göstermemiz 
gerektiğini söylüyor.  

 
Su içmek için susamayı bekle

meyin 
 
Yeterli su tüketimi toksinlerin vücut

tan uzaklaştırılmasına  destek olarak 
bağışıklık sistemimizin güçlenmesinde 
etkili oluyor. Bu nedenle gün içerisinde 
su içmeyi ihmal etmemelisiniz. Ancak su 
içmek için susamayı beklemeyin, zira 
susama refleksi vücudun su kaybetmeye 
başladığına işaret ediyor.  Günlük içm
eniz gereken su miktarınızı kilonuzu 30 
ml ile çarparak bulabilirsiniz. 

 

BAĞIŞIKLIK SİSTEMİNİ GÜÇLENDİREN   
  7  ÖNEMLİ BESLENME ÖNERİSİ! 

Rahmet ve bağışlanma 
zamanı: Üç aylar! 

Prostat Büyümesinde Ameliyatsız Yöntem: Rezum 
İyi huylu prostat büyümesinin belirti

leri arasında; sık idrara çıkma, ani gelen 
idrar hissi, idrar kaçırma, idrar yapmaya 
başlarken zorlanma, ıkınarak idrar 
yapma, kesik kesik idrar yapma, idrar 
akım hızında azalma, idrar yaptıktan 
sonra idrar torbasının boşaltılmamış 
gibi hissedilmesi, idrar bitiminde 
damlama gibi şikâyetlerin yer aldığını 
belirten Prof. Dr. Murat, ‘Rezum (su 
buharı) tedavisi son yıllarda uygulanan 
etkili ve güncel tedavi yöntemleri 
arasında yer almaktadır’ dedi. 

 
Cinsel Fonksiyonu Etkilemez 
 
Prostat büyümesinin cerrahi te

davisinde Amerika, İngiltere ve Kanada 
gibi gelişmiş ülkelerde yaygın olarak 
kullanılan rezum (su buharı) yöntemi
nin özellikle genç erkeklerde ereksiyon 
ve ejakülasyon denilen meni çıkışı ve 
sertleşme problemlerine yol açmaması 
nedeniyle oldukça revaçta bir yöntem 
olduğunu söyleyen Prof. Dr. Murat Ar
slan, ‘Son yıllarda prostat büyümesinde 
kullandığımız lazer, TUR ve diğer cerrahi 
yöntemlere göre rezum (su buharı) te
davisinin en büyük avantajı cinsel 
fonksiyonları neredeyse hiç etkile
memesi, meni çıkışını bozmaması ve 

ereksiyon fonksiyonun ameliyat sonrası 
da devam etmesidir. Bu açıdan rezum te
davisi özellikle genç erkeklerde prostat 
cerrahisinde öncelikle sunduğumuz bir 
yöntemdir’ şeklinde konuştu.  

 
Tedavi Süreci ve Sonrası 
 
Rezum su buharı tedavisinin nasıl 

uygulandığı hakkında bilgi veren Prof. 
Dr. Murat Arslan, Rezum (su buharı) te
davisi lokal anestezi ile ortalama 1015 
dakika kadar sürmektedir. Sistoskopi ile 
idrar yolundan girerek prostatın uzun
luğu ölçülür. Prostatın her 1 ve 1.5 san
timetresine sağ ve sol olmak üzere 
içeriye 120 dereceye kadar ısıtılmış su 
buharı enjeksiyonu yapılır. Bu şekilde 3 
hafta içerisinde prostatın içerisindeki 
hücreler yok olarak prostat denatüre 
olur ve oradan idrarın daha rahat aka
cağı bir alan meydana gelmiş olur. Yak
laşık 1015 dakika kadar süren bu 
işlemin ardından hasta aynı gün 
içerisinde taburcu edilerek normal hay
atına dönebilir. Tam iyileşme semptom
larının tamamen düzelmesi birkaç hafta 
sürebilir. Bu süre zarfında doktorun ön
erdiği ilaçlar kullanılmalı ve ağır fiziksel 
aktivitelerden kaçınılmalıdır.
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baLıkESir’in Edremit ilçesinde birevde çıkan yangında 1 ve 3 yaşında iki kar-deş hayatını kaybetti. Edinilen bilgiye göre,Edremit ilçesi Kırsal Dereli Mahallesi 13.Sokak’ta bulunan baba C.T.’nin ikamet ettiği2 katlı binanın ikinci katında saat 01.03 sı-ralarında yangın çıktı. İhbar üzerine şehirmerkezine 7 kilometre uzaklıktaki olay ye-rine Balıkesir Büyükşehir Belediyesi İtfaiyeDaire Başkanlığı’na bağlı ekipler sevk edil-di. Saat 01.22’de olay yerine ulaşan ekipler,yangının yoğun olduğu ikinci katta YusufAli Taşkın (3) ve Yusuf Ömer Taşkın’ın (1)hayatını kaybettiğini belirledi. Yangın sıra-sında anne ve babanın kendi imkanlarıylaevden çıktıkları, komşuların ise durumu it-faiyeye bildirdiği öğrenildi. Yangına 5 araçve 11 personelle müdahale eden ekipler,yangını kontrol altına alarak soğutma çalış-malarını tamamladı. Yangının çıkış sebebiy-le ilgili jandarma tarafından inceleme baş-latıldı. Olayla ilgili soruşturma sürüyor.(AA)

Diyarbakır'ın Kayapınar ilçesindekorkunç bir yangın meydana geldi. Kayapı-nar ilçesi Fırat Mahallesi 481. Sokak'ta bu-lunan bir apartmanın teras katında, henüzbelirlenemeyen bir sebepten dolayı yangınçıktı. Yangında 9 aylık Asel Derin Şenel ha-yatını kaybederken, bir kişi de yaralandı.İhbar üzerine hızla olay yerine polis, itfaiyeve sağlık ekipleri sevk edildi. İtfaiye ekiple-rinin müdahalesiyle yangın kontrol altınaalındı. Yangın sonucu 9 aylık Asel Derin Şe-nel hayatını kaybetti. Bebek, olay yerindeyapılan ilk müdahaleye rağmen kurtarıla-mayarak hayatını kaybetti. Cenazesi morgagötürüldü. Yangında bir kişi de yaralandı.Yaralı, sağlık ekiplerinin ilk müdahalesininardından hastaneye sevk edilerek tedavi al-tına alındı. Olayla ilgili olarak yetkililer tara-fından başlatılan inceleme devam ediyor.Yangının çıkış nedeni belirlenemedi. (AA)
MuğLa'nın Datça ilçesi Kargı Kızı-lova mevkisinde, 29 Kasım 2023'te ba-rakada yalnız yaşayan Halil Çevik'tenhaber alamayan yakınları, 112 AcilÇağrı Merkezi'ne ihbarda bulundu. İh-bar üzerine bölgeye polis ve sağlıkekipleri sevk edildi. Bir süre önce eşin-den boşandığı öğrenilen 2 çocuk baba-sı Çevik'in yaşadığı barakada olmadığı-nı tespit eden ekipler, bölgede aramaçalışması başlattı. Ekipler, barakanınyakınında Çevik'i hareketsiz buldu. Ya-pılan kontrolde Çevik'in hayatını kay-bettiği belirlendi. İncelemede Çevik'inpompalı tüfekle başından vurulduğutespit edildi. Çevik'in ölümüne ilişkinsoruşturma başlatıldı.Muğla Cumhuriyet Başsavcılığı'nınkoordinesinde Datça Cumhuriyet Baş-savcılığı tarafından yürütülen soruştur-ma kapsamında, olay yerinde Çevik'e aitkan izleri dışında bahçe çitlerinde başkabirine ait kan izi bulundu. İlk olarak Çe-vik'i tanıyan 13 kişiden kan örneği alın-dı ancak tespit yapılamadı. Baz istasyo-nu kayıtlarına göre 978 kişinin bölge-den hizmet aldığı belirlendi. 978 kişiyeait kimlik bilgilerini tespit eden ve bu ki-şilerin olay yeri bağlantısını inceleyenekipler, şüpheli olarak çoban MustafaYiğit D.'den alınan kan örneğiyle olay ye-rindeki kan izinin aynı olduğunu sapta-

dı. Muğla İl ve Datça İlçe Emniyet Mü-dürlükleri'nin çalışmasıyla Mustafa YiğitD., 27 Aralık 2024'te evinde gözaltınaalındı. Suç aleti av tüfeğini de teslimeden şüpheli, sevk edildiği adliyede çı-karıldığı mahkemede tutuklandı.
'YAKLAŞIP, TOKAT ATTI'Mustafa Yiğit D., savcılıktaki ifade-sinde, Kargı mevkiinde çobanlık yaptığı-nı ve hayvanlarımı çevirmek için HalilÇevik'in bulunduğu araziye gittiğini be-lirtip, "Kendisini daha önce hiç görme-dim. İsmini duymuştum. Barakasınınbulunduğu tel örgülü yerin dışında zey-tinliğin bulunduğu alandan geçtiğim sı-

rada ilk kez gördüm. Selam verdiktensonra tüfeğini doğrulttu. 'Niye buralarageliyorsunuz? Sizi vururum' dedi. Ar-dından yaklaşıp, tokat attı. Tüfeği yerebıraktıktan sonra beni yakamdan tuta-rak yere yatırdı. Üzerimdekileri çıkar-maya çalışarak cinsel istismar girişimin-de bulundu. Kendisine tekme atarak it-tim. Yere düşünce keçilerimin yanınadoğru kaçtım. Ardından da kaldığım ça-dıra gittim" dedi. Mustafa Yiğit D., çadı-rındaki av tüfeğini alarak Çevik'in 1,5 ki-lometre mesafedeki barakasının bulun-duğu yere dönmek için yola çıktığını an-latarak, “Olayı kimseye anlatmadım vetek başıma barakaya ulaştım. Çevik ba-

rakanın yakınında bulunan çam ağacı-nın yanındaki variller ile ilgileniyordu.Tüfeği doğrultarak arkasından yaklaş-tım. İyice yaklaştığımda beni fark edip,yüzünü döndü. Başına doğru ateş ettim.Sırtüstü yere düştü. Barakanın kenarın-da bulduğum halat ile kanca düğümüyaparak iki bacağını birleştirerek bağla-dım, cesedi uzaklaştırmak için asılmayaçalıştım. Bu sırada çizmesi ayağındanhalat ile birlikte çıktı. Halatı sağ elinebağladım. Halil'i çekerek çam ağacınınoradan tel örgünün kapısının sağ kıs-mında kalan aynı zamanda barakanında sağında kalan alana kadar çekebil-dim. Telin dibine kadar asılarak götür-düm. Telin üzerinden dışarı atladım. Ha-latı telin altından geçirdim. Cesedi telinalt kısmını eğerek dışarı çekmeye çalış-tım. Ancak yapamadım. Tekrar içeri gir-dim. Telin alt kısmını içeriden eğmeyeçalıştım. Öyle de yapamayınca tekrargirdiğim taraftan çadırıma doğru kaç-tım. Bu olay yaklaşık bir saat sürdü. Tü-fekten çıkan fişeği alıp, cebime koydum.Elimden geldiğince ayak izlerimi silme-ye çalıştım. Fişeği yolda giderken biryere rastgele fırlattım. Hayatıma devametmeye çalıştım. Birkaç gün suskunlaş-tım. Olay tarihinden sonra oranın yakın-larından hayvanlarımı gütmek için geç-mişimdir" dedi. (AJANSLAR)

MuğLa'nın Yatağan ilçesinde yaşayan65 yaşındaki alzheimer hastası Şadiye Öz-kan, torunları Birgül ve Deniz ile birliktekayboldu. Aile üyeleri durumu yetkililerebildirerek, kayıp kişilerin bir an önce bu-lunmasını istedi. Aile bireylerinin ifadeleri-ne göre, Şadiye Özkan ve torunları, bir süreönce evlerinden çıkmış ve bir daha geridönmemişti. Aile, kaybolan kişilerin bulun-ması için tüm güvenlik birimlerinden des-tek talep etti. Yatağan İlçe Emniyet Müdür-lüğü ve İl Jandarma Komutanlığı'na bağlıekipler, kaybolan kişilerin izini sürmek içinçalışmalarını hızlandırmış durumda. Yetki-liler, bölgedeki çevreyi tarayarak kayıp kişi-lerin en kısa sürede bulunmasını amaçlıyor.
ŞaDiyE Özkan: 65 yaşında, alzheimerhastası, kısa boylu, esmer tenli ve gri saçlı.Üzerinde kırmızı bir elbise bulunduğu be-lirtiliyor.
birgüL: 25 yaşında, siyah saçlı ve kah-verengi gözlü.
DEniz: 28 yaşında, uzun boylu ve kısakahverengi saçlı.Aile, kaybolan yakınlarının sağ salimbulunması için herkesin duyarlı olmasını vekaybolan kişileri görenlerin en yakın gü-venlik birimine başvurmasını istedi. (AA)

VarLık nedir? Varlık, sahip olunandeğer ya da şey’dir. Sahip olunan değerise, manevi varlık, sahip olunan şey isemaddi varlık sözkonusudur. Öyleysevarlık ikiye ayrılır. Maddi ve manevi varlık. Maddi vemanevi varlık nedir? Maddi, varlık, elle
tutulan ve gözle görülen varlıktır. Birinsanın yüzü, gözü, eli, ayağı, boyu-posu, cüssesi, vücudu, yakışıklılığı biz-zat üzerinde taşıdığı özellikleri onunmaddi varlığıdır. Bir de üzerinde taşı-madığı maddi varlığı vardır insanının.Bağı-bahçesi, tarlası, arsası, evi-barkı,

köşkü, malı-mülkü, parası-pulu, kilim-çulu ve daha nice sahip oldukları şeylerde onun maddi varlığıdır. Şeyler eşya demektir. Manevi de-
ğerler için “şeyler” diyemezsiniz, an-
cak insanın maddi varlıkları için “şey-
ler” diyebilirsiniz. Manevi varlık, iman,ilim ve irfan, akıl ve izan, vicdan ve doğ-ruluktur. Manevi varlık bunlar ve bunabenzer değerlerdir. Bu yazıda şeylerden yani maddi var-lıktan bahsedeceğim. Bu çağda her şey-leri olan insanın mutlu olamadığını, hu-

zur bulamadığını belirteceğim. (Şeyler-den bahsedeceğimiz için manevi varlık,şeylerin dışındadır. Bu çağın insanınınmaneviyatı önemsemediği için, yalnızşeyleri önemsediği ve şeyler için çalıştı-ğı için mutsuz olduğunu bu yazıda be-yan edeceğiz.)Bu çağın insanının her şeyi var ama,yüzü gülmüyor. Tebessümü yok. Bu çağın insanının her şeyi var ama,ağzının tadı yok. Tatsız-tuzsuz bir hayatyaşıyor.Bu çağın insanının her şeyi var ama,huzuru yok. Huzursuz ve umutsuz.Bu çağın insanının her şeyi var ama,sevinci yok. Hayatta yaşama heyecanıyok.Bu çağın insanının her şeyi var ama,vefasız, nankör, kalleş, güvensiz, korkak,ürkek ve iki yüzlü.Bu çağın insanının her şeyi var ama,samimiyeti yok.Bu çağın insanının her şeyi var ama,safiyeti yok.

Daha çok söz söylenir de, bu kadaryeter.Bu çağın insanı madde ile mutlu ola-cağını sanan “bir değişik yaratık.” Bu çağın insanı şeyler ile yetindiğin-de huzur bulacağını sanan “bir nevi
hayvandır.” Halbuki madde, yani para-pul, mal-mülk deniz suyuna benzer, insan içtikçedaha çok susar. Yani daha fazlası mutluetmez, bilakis huzursuz eder. Bu yazıda “çağın insanını” eleştiripadeta yerden yere vurdum. Bu çağdayaşayan herkes bu sözlerimden alınma-sın. Elbette sözlerim bu çağda yaşayantüm insanlara değildir.  Bu çağın insanıderken de elbette maddecileri kastedi-yorum. Manevi değerlere önem veren-ler baş tacıdır.Evet, mesele anlaşıldı ise bir şiir ilekonuyu daha da pekiştirip aranızdanayrılıyorum. 

HEr ŞEyLEri VarDıDoymuyorlardı hepsi sanki birer yamyam.Kat, yat, ev, daire, dükkan, han, hamam.Saymaya hiç gerek yok, artık tamam.Her şeyleri vardı ama, huzurları yoktu.Mal mülk dedikleri, pislik, haram, kir.Helal kazanıp da olsalardı fakir.Nerede onlarda düşünecek fikir.Her şeyleri vardı ama, şuurları yoktu.Ahireti satıp da Dünya'yı aldılar.Sanki bir çocuk gibi oyuna daldılar.En sonunda şerleriyle kaldılar.Her şeyleri vardı ama, hayırları yoktu.Keyif, eğlenceyi burada istediler.Ne bulursa hayvanlar gibi yediler."Bize yalnız bu Dünya yeter" dediler.Her şeyleri vardı ama, sabırları yoktu.Her şeyleri vardı ama, akılları yoktu.Maalesef.

AHMET SANDAL
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BU ÇAĞIN İNSANININ
HER ŞEYİ VAR AMA

Diyarbakır'ın Tavşantepe köyün-de kaybolduktan 19 gün sonra cansızbedeni dere yatağında bulunan Narin ci-nayetiyle ilgili davada karar çıktı. AmcaSalim, anne Yüksel ve ağabey Enes Gü-ran "İştirak halinde çocuğa karşı kastenöldürmekle" ağırlaştırılmış müebbet ha-pis cezasına çarptırıldı. wSavcının mü-talaasında aynı suçtan ceza istenen Nev-zat Bahtiyar'a ise "delilleri yok etme"gizleme veya degiştirme" suçundan 4yıl 6 ay hapis cezası verildi. Kamuoyu vi-cadanının derinden sarsıldığı ve birçokiddianın gündeme geldiği cinayette "Ne-den öldürüldü, kim öldürüldü?" sorula-rının cevabı ise hala yanıt bulamadı.Hukukçular gerekçeli kararı bekler-ken Nevzat Bahtiyar'ın avukatı Ali Eryıl-maz, CNN Türk'te katıldığı programdacinayate dair yeni açıklamalar yaptı. Er-yılmaz programda, sosyal medyadanyaptığı "Derenin sessizliğine gömülenbeden, üzerine bırakılan iki soğuk ta-nık", "Dört gölgenin dualarıyla mühür-lenmiş, çözülmeyi bekleyen bir bilmece"

ifadelerini kullandığı paylaşımlarıyal il-gili açıklamalarda bulundu:"Aslında ben orada bir alegori yap-maya çalıştım. Nevzat Bahtiyar, bir taşkoyduğunu söylemişti ama cenaze üze-rinden üç tane taş çıktı. Demek ki dahasonradan iki taş daha koymuşlar üstü-ne. Aslında gizli tanık o iki taştı. Diğerdört gölge de dava sırasında pek konu-şulmadı aslında, biliyorsunuz Salim Gü-ran'ın kullanmış olduğu 47 plakalı ara-cın içinde dört kişinin daha DNA'sı çık-mıştı. Devran Güran, Kurtuluş Güran,Muhammed Kaya ve Salim Güran'ınDNA'ları çıkmıştı. Benim iddiam her za-man, dört kişi arabaya binerek akşamdere kenarına gittiler. Üzerine bir taşkonan Narin'in üzerine diğer iki taşıkoyup çalı çırpılarla örterek kamufleetmek amacıyla gittiler. Kalan DNA'la-rın o geceden kaldığını düşünüyorum.Sıradan bir cinayet davası olmuş olsay-dı bütün bir aile bütün bir köy bu katilisaklamakla uğraşmazlardı." diyen  avu-kat Eryılmaz, "Burada saklanmak iste-
nen aslında katilden ziyade cinayetinişlenme sebebi olduğunu düşünüyo-rum. Bu onlar için çok daha ciddi birtehlikeydi. Ben savunmamı yaparkenne zaman 'namus' vurgusu yapsam ailebireyleri hemen celallenmeye başladı.

Birdenbire çığırından çıkıyorlar. İyicehırçınlaşıyorlar. O cinayetin sebebi on-lar için çok önemli. Dolayısıyla bunukamufle etmeye çalıştılar onlar. Cinaye-tin sebebi bu sanıklar için çok çokönemliydi."nHABER MERKEZİ

'Katili değil cinayet 
sebebini sakladılar'Türkiye'nin yakından takip ettiği 8 yaşındaki Narin cinayetiyle ilgi davada sanıklar hak-kında karar verilirken, Narin'in neden öldürüldüğü hala belli değil. Narin'in annesi, ağa-beyi ve amcası ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası alırken küçük kızın cansız bedeninidere yatağına gömdüğünü itiraf eden Nevzat Bahtiyar 4 yıl 6 ay hapis cezası aldı. Bahti-yar'ın avukatı Ali Eryılmaz, “Saklanmak istenen aslında katilden ziyade cinayetin işlen-me sebebi olduğunu düşünüyorum. Bu onlar için çok daha ciddi bir tehlikeydi” dedi

Muğla'daki cinayette 16 yaşındaki
katil zanlısı 13 ay sonra yakalandı

Balıkesir'de iki 
kardeş alevlerin 

arasında kaldı

9 aylık Asel 
Derin yangında 

hayatını kaybetti

Muğla'da kayıp 
üç kişi için 

yardım çağrısı
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KArAdeniz Teknik Üniversitesi Uluslararasıİlişkiler Bölümü Dr. Öğretim Üyesi Hamdullah Bay-car, Türkiye ile Katar arasında askıya alınan boruhattı projesinin, Esed rejiminin devrilmesindensonra yeniden canlanma olasılığını ve bu projeninneden önemli olduğunu AA Analiz için kaleme aldı.***Suriye'de Beşşar Esed'ın 8 Aralık'ta devrilme-siyle Suriye'de ortaya çıkan yeni siyasi gerçeklik,yalnızca ülke içinde değil, bölgesel ve küresel dü-zeyde de birçok gündemi beraberinde getirdi. Bugündemlerin arasında, 2009 yılında Esed tarafın-dan engellenen ve jeopolitik nedenlerle rafa kaldı-rılan Katar-Türkiye Doğal Gaz Boru Hattı Projeside yer alıyor. Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Al-parslan Bayraktar, 10 Aralık’ta yaptığı basın top-lantısında projeyle ilgili bir soruya, “Bütünlüğünüsağlamış, istikrarına kavuşmuş bir Suriye için niyeolmasın? Olursa o hattın güvenli olması lazım. Do-layısıyla inşallah öyle olur, temennimiz o. Öyleolursa üretecek çok proje var.” yanıtını verdi. Buaçıklama, Katar-Türkiye Doğal Gaz Boru Hattı’nınönemini yeniden gündeme getirdi. Bu proje ilkgündeme geldiğinde, 10 milyar dolarlık bir yatırımgerektirdiği ve Katar gazının Suudi Arabistan, Ür-dün, Suriye ve Türkiye üzerinden Avrupa’ya ulaştı-rılmasını hedeflediği belirtildi. Boru hattının ger-çekleşmesi durumunda Katar gazı Avrupa piyasa-

larına daha fazla entegre olacak, Avrupa’nın Rusgazına bağlılığı azalacak ve kömür kullanımını sıfı-ra indirme hedeflerine katkı sağlanacaktı. AncakRusya’nın bölge üzerindeki etkisini korumak iste-mesi ve müttefiki olduğu Esed üzerindeki gücü,projenin reddedilmesinde önemli bir faktör oldu.1500 kilometreden uzun planlanan boru hattı,birçok ülkeden geçmesi sebebiyle hem ekonomikhem de siyasi açıdan oldukça önem taşıyor. Ancakbu büyük projeyi hayata geçirmek için sadece böl-gesel istikrar değil, aynı zamanda ülkeler arasındaişbirliği arzusu da gerekli. Bu bağlamda, Suriye'ninyeni yönetiminin hem Türkiye ile hem de baştaKatar olmak üzere bölgedeki diğer ülkelerle olum-lu ilişkiler kurma niyetinde olduklarını ifade etme-leri, projenin başarıyla hayata geçmesi için önemlibir fırsat sunuyor. Bugün Katar, doğal gazını dahaçok sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) sistemleriyle ta-şımayı tercih ediyor. LNG'nin rota olarak esnekliktanıması göz önüne alındığında bile doğal gazıboru hattı ile taşımanın avantajları mevcut. Uzunvadede bu boru hattının, LNG’ye kıyasla daha ucuzolma potansiyeline ek olarak Avrupa’yı Rus gazın-dan kurtaracağı Katar’ı ise Avrupa enerji piyasala-rında daha önemli hale getireceği söylenebilir.Nitekim Katar, Rusya-Ukrayna savaşından do-layı Avrupa’da baş gösteren gaz krizine çözüm ara-yışında olan Avrupa ülkelerine LNG ile olacak

uzun süreli anlaşmalar imzaladı. Almanya ve Hol-landa gibi ülkelerle yeni anlaşmalar yapıldı. Bubağlamda, yeni konjonktürde uzun vadeli anlaşmagerektiren boru hatlarına bakışın olumlu olma po-tansiyeli de mevcuttur. Bakan Bayraktar’ın projeyiyeniden değerlendirmek için Suriye’deki istikrarıbir ön koşul olarak vurgulaması, boru hattının bü-yük bir yatırım olmasıyla doğrudan ilişkilidir. Ayrı-ca, bu projenin sadece bir örnek olduğunu ve Suri-ye’nin uzun süren iç savaşın ardından enerji ilişki-lerinde önemli bir aktör olabileceğini gösteriyor.Bu ilişkiler, yenilenebilir enerji, enerji ihracatı-it-halatı veya Suriye ile Türkiye’yi transit ülke yapa-bilecek diğer projeler aracılığıyla da gelişebilir.
OLASI ZORLUKLAR NELER?Katar gazını Suriye’den geçirerek Türkiye’denAvrupa’ya bağlayacak olan boru hattı Suriye yöne-timinin değişmesi ile umutları artırsa da projeninbazı zorlukları da mevcut. Bölgesel işbirliğini ge-rektiren bu projede, Suudi Arabistan’ın komşusuKatar’a güç kazandıracak böyle bir projeye nasılbakacağıyla ilgili endişeler var. Katar ile Suudi Ara-bistan arasında 2017-2021 yılları arasında yaşa-nan siyasi kriz, normalleşme ile bitmiş gibi gözük-se de Suudi Arabistan’ın bu projeye yeşil ışık yakıpyakmayacağı belirsizliğini koruyor. Ancak Suri-ye’nin yeniden inşası ve bölgesel istikrar için bü-

yük rol oynamak isteyen Suudi Arabistan ve Veli-aht Prensi Muhammed bin Selman aslında gerekTürkiye ile gerekse de Katar ve Suriye ile olumluilişkilere girebileceğini ve bu projenin aslında Suu-di Arabistan’ın 2030 vizyonuna uygun olduğunugörebilir. Diğer bir husus ise Avrupa’nın gaz talebi-nin devam edip etmeyeceği ve Katar’ın LNG’ye al-ternatif yöntem isteyip istemeyeceğidir. Her ne ka-dar Avrupa yenilenebilir enerjiye yatırım yaparakgaz ve petrole bağımlılığı indirmeyi hedeflese debu proje, önümüzdeki 30-40 yıl boyunca gaz ihti-yacının devam edeceğini ve Katar gazının Rusya’yaalternatif oluşturmasıyla beraber gaz ve petroldenvazgeçme fikrinin de aciliyetini yitirebileceğinigösterebilir. Katar-Türkiye Doğal Gaz Boru HattıProjesi, Esed sonrası dönemde Suriye’nin yenideninşa sürecine ve bölgesel işbirliğine bağlı olarakyeniden gündeme gelebilir. Proje, ekonomik vestratejik açıdan büyük bir potansiyel taşıyor. An-cak Suudi Arabistan’ın tutumu, Avrupa’nın enerjitalebi ve Katar’ın LNG önceliği gibi faktörler, buhattın gerçekleşmesini belirsiz kılıyor. Yine deEsed rejiminin çöküşüyle oluşan yeni jeopolitik di-namikler bu tür büyük projelerin yeniden değer-lendirilmesi için umut verici bir zemin hazırlıyor.
[dr. Hamdullah Baycar Karadeniz Teknik

Üniversitesi Uluslararası ilişkiler Bölümünde
Öğretim Üyesidir.]

Esed sonrası Suriye: Katar-Türkiye 
Doğal Gaz Hattı için yeni fırsat mı?
Katar-Türkiye Doğal Gaz Boru Hattı Projesi, Esed sonrası dönemde Suriye’nin yeniden inşa sürecine ve bölgesel iş
birliğine bağlı olarak yeniden gündeme gelebilir. Proje, ekonomik ve stratejik açıdan büyük bir potansiyel taşıyor

Birleşmiş Milletler (BM) eski Filistin Özel Ra-portörü Richard Falk, 2024 yılı boyunca dünya düze-ninin değişmesi yönünde atılan adımları ve 2025 yı-lında dünya siyasetinde beklenen gelişmeleri AAAnaliz için kaleme aldı.***Yakın geleceği tahmin etmek için kullanılan kris-tal küre nadiren bu kadar belirsizliklerle dolu ve bu-lanık görünmüştür herhalde. 2024, hayal kırıklıkla-rının, rahatsız edici sürprizlerin ve Ukrayna ile Gaz-ze'de devam eden yıkımın hakim olduğu bir yıl oldu.Bu yıl aynı zamanda, Birleşmiş Milletlerin (BM) Gaz-ze'de şimdiye kadarki en "şeffaf" soykırımı, Ukray-na'da anlamsız bir savaşı ve Sudan'da kitlesel katlia-mı durdurmadaki yetersizliğinin altını çizen bir yıloldu. 2024 yılı boyunca Soğuk Savaş'ın ardındanABD'nin uluslararası hakimiyetinden kurtulmak içinküresel bir öfke siyasetine ve İkinci Dünya Savaşı'nınbeş galibinin jeopolitik manevralarına tabi olmayanve hukukla yönetilen alternatif bir dünya düzeni içinçok yönlü çaba sarf edildi. Birleşmiş Milletler Güven-lik Konseyi'nde (BMGK) beş daimi üyeye sınırsızveto hakkı verilerek zaten uluslararası hukukun felçedilmesine uzun zaman önce yeşil ışık yakılmıştı. Budurum uzun zamandır dünyanın örgütlenme biçi-minde derin bir tenakuz yaratıyor ve beşi de nükleersilah sahibi olan güçlü ve tehlikeli ülkelerin uluslar-arası hukuka saygı gösterme yükümlülüğünden ya-sal olarak muaf olmalarını sağlıyor. Düşünen pek çok

kişinin aklındaki soru, geçtiğimiz yıl yaşanan bu ge-lişmelerin önümüzdeki yıl da devam edip etmeyece-ğidir. Neredeyse kesin olan bir gelişme, DonaldTrump'ın ikinci kez ABD başkanı olmasıyla birlikteortaya çıkan radikal değişim beklentilerinin de etki-siyle, Batı'daki iç siyasetin sağa kaymasıdır. Trumpdaha şimdiden aşırı sağcı bir iç gündem uygulamaamacıyla kabinesine son derece tartışmalı siyasi fi-gürleri atadı. Bu gelişmelerin yanı sıra Almanya,Fransa ve İtalya gibi Avrupa'nın önde gelen hükü-metleri de otoriterliğe daha fazla meyletme eğilimigösteriyor. Rusya-Ukrayna Savaşı hiç olmaması gere-ken bir savaştı çünkü Rusya ve Ukrayna arasındadiplomatik bir uzlaşı, Ukrayna'nın ve dünya barışı-nın yararına olacaktı. Bu ise ancak sorumlu bir dev-let yönetimiyle elde edilebilirdi. Ama en azındanyeni yılda Rusya-Ukrayna savaşı için umut verici işa-retler var. Trump'ın Ukrayna'da barış müzakereleriiçin bastırması ve 20 Ocak'ta görevi devralacağı JoeBiden'ın diplomasiye sırtını dönerek NATO'yu Rusyaile savaşmaya çağırdığı "jeopolitik savaşını" sona er-dirmesi muhtemel görünüyor. Çünkü TrumpABD'nin güvenlik çıkarı olmayan uzak ve pahalı dışmaceralara yapılan harcamaları kesmek ve dünya-nın önünde barış elçisi olarak durmak istiyor.Ukrayna'nın aksine, İsrail ve Filistin konusu isepek iç açıcı görünmüyor. Trump'ın İsrail'in koşulsuzbir müttefiki gibi davranarak Başbakan Binyamin Ne-tanyahu liderliğinde büyük İsrail'in kurulmasına des-

tek vermesi bekleniyor. Bu plan Batı Şeria'nın, Gaz-ze'nin bir kısmının ve Suriye ve Lübnan'daki "tamponbölgelerin" ilhakı yoluyla Filistin'i yok etme planınıiçeriyor. Ayrıca Trump’ın, İran'ın nükleer programınıyok etme ve Tahran'da zorla bir rejim değişikliği sağ-lamaya yönelik desteğini yoğunlaştırarak Biden'ı geri-de bırakma niyetinde olduğuna dair her türlü göster-ge mevcut. Batı'daki hükümetlerin sağa kayması daİsrail'in soykırım ve yayılmacılığının devamına karşısivil toplum muhalefetini bastıracak gibi görünüyor.Küresel Güney'deki ülkelerin Uluslararası Adalet Di-vanı (UAD) ve Uluslararası Ceza Mahkemesi'ne(UCM) başvurmaları Batılı olmayan devletlerin adaletve barışın tesisi için uluslararası hukuka güvenlerininbir ifadesiydi. UAD de Güney Afrika'nın başvurusunageçici tedbirler alınması lehinde bir karar vererek bubaşvuruya cesaret verici profesyonel bir tavırla karşı-lık verdi. Bu noktada UAD, neredeyse oybirliğiyle ka-bul edilen bir açıklamayla İsrail'in Gazze, Batı Şeria veDoğu Kudüs'te devam eden işgalini geçersiz kılan ayrıbir görüş yayınladı. Elbette İsrail'in uluslararası mah-kemelerin aleyhte kararları karşısında sürekli olarakyaptığı gibi bu adımlara da meydan okuması bekleni-yor. Bununla birlikte, Filistinlilerin şikayetlerine sem-pati duyan bu tür kararlar sembolik olarak önemlidir.Bu kararlar İsrail'i gayri meşrulaştırır ve sivil toplumaktivizmini harekete geçirerek Filistin için Boykot,Yaptırım ve Tecrit hareketi (BDS) gibi küresel daya-nışma girişimlerine yol açar. UCM tarafından çıkarılan

Netanyahu ve İsrail'in eski Savunma Bakanı Yoav Gal-lant'ın yargılanmak üzere Lahey'e gönderilmesini ön-gören tutuklama emirlerinin akıbeti ise belirsiz görü-nüyor. İsrail bu karara karşı yasal bir meydan okumabaşlattı. İsrail hükümeti, liderleri için çıkarılan tutuk-lama kararının antisemitik bir hakaret olduğunu veUCM ne karar verirse versin herhangi bir uygulama-nın kınanacağını ve engelleneceğini açıkça belirtti.UAD'nin soykırım ve işgal davalarında olduğu gibiUCM'nin tutuklama kararı çıkarması bile Filistinlile-rin meşruiyet savaşında kazandığı önemli bir sembo-lik zaferidir. Bu kararlar 2025'te ya da kısa bir süresonra İsrail'in varlığı üzerinde yaratacakları etkiyledünyayı şaşırtabilir. Bu noktada son 50 yılın sömür-gecilik karşıtı savaşları askeri olarak daha zayıf daolsa sembolik olarak meşruiyet savaşında galip gelenhalklar tarafından kazanılmıştır. Bu takdire şayan du-rum, baskı altındaki bir halkın hukuk mücadelesinin ,ahlak ve dirayetinin önemini ortaya koyuyor. Kasım2024'te sivil toplum tarafından Gazze Mahkemesi'ninkurulması, Güney Afrika ve Vietnam Savaşı örnekle-rinde olduğu gibi dengeleri değiştirebilecek küreseldayanışma girişimlerini harekete geçiren ve Filistinli-lerin temel haklarını elde etmek için verdikleri müca-deleyi meşrulaştıran bir başka gelişmedir.
[richard Falk, Princeton Üniversitesi'nde

milbank Uluslararası Hukuk emeritus Profesö-
rüdür ve Bm insan Hakları Konseyi işgal Altın-
daki Filistin eski Özel raportörüdür.]

2025 kaos mu reform yılı mı olacak?
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Gassal kelimesi, hayatın derin
lerinde yatan anlamı keşfetmek 
isteyenler için adeta bir anahtar 
gibidir. Gassal, ölü yıkayıcısı demek
tir; belki de birçok insan için ilk 
bakışta ürkütücü ve soğuk bir 
kavramdır. Ancak, gassalın görevi, 
hayatın sona erdiği noktada başlar. 
Onun elleri, yaşamın son bulduğu be
deni temizlerken, aslında bizlere 
önemli bir ders verir: Her başlangıcın 
bir sonu, her sonun bir anlamı vardır. 

Hayatın anlamı nedir? Bu soru, in
sanoğlunun yüzyıllardır peşinden 
koştuğu, cevap aradığı, kimi zaman 
cevap bulduğu, kimi zaman ise ce
vapsız kaldığı bir bilmecedir. Gassalın 

rolü bize hayatın sonu 
hakkında düşünme fır
satı sunar. Bu son, bi
zlere yaşamın her anının 
değerini bilmeyi öğretir. 
Her ne kadar yaşamın 
kendisi sonlu olsa da, 
ardında bıraktığı izler 
sonsuzdur. İşte bu izler, 

bizim hayatta bıraktığımız anılar, 
sevgiler ve yaptıklarımızdır. 

Gassal, bizlere ölümün bir son 
değil, bir geçiş olduğunu hatırlatır. Bu 
geçişin ardında neler olduğunu 
bilemesek de, bu dünyada bırak
tığımız izlerle yaşayacağımız kesindir. 
Bu yüzden, her günü dolu dolu yaşa
mak, sevgiyle, iyilikle ve güzellikle 
doldurmak gerekir. Hayat kısa, ama 
anlamlıdır. 

Tabii, Ahmet Kural'ın TRT'nin diji
tal platformu Tabii'da yayınlanan 
"Gassal" dizisindeki rolü oldukça 
dikkat çekici. Ahmet Kural, dizide 
Baki karakterini canlandırıyor. Baki, 
kendisini gören herkesin "Ölünce 

beni kim yıkayacak?" sorusunu sor
duğu bir gassaldır. Bu karakter, hay
atın anlamını ve ölümle yüzleşmenin 
derinliklerini ele alırken, izleyicilere 
hem düşündürücü hem de eğlenceli 
bir deneyim sunuyor. 

Dizi, hem mizahi unsurlarla dolu 
hem de derin bir mesaj taşıyan bir 
yapım olarak sosyal medyada büyük 
beğeni topladı. Ahmet Kural'ın Baki 
karakterinin hayatı ve mesleğiyle il
gili araştırmaları ve bu karakterin an
latımı, izleyicilerin ilgisini çekiyor. 

Kitaplardan bir kesit eklemek 
gerekirse, Paulo Coelho'nun "Simy
acı" adlı eserinde şu cümle, hayatın 
anlamını arayanlar için derin bir 
mana taşır: "Bir şeyi gerçekten iste
diğiniz zaman, bütün evren onu 
gerçekleştirmek için iş birliği yapar." 
Bu söz, bizlere hayatta neyin peşin
den koşarsak, ona ulaşma şansımızın 
olduğunu hatırlatır. 

Unutmayalım ki; hayatın anlamı, 
sadece bizim ne kadar süre 
yaşadığımızda değil, bu süre zarfında 

neler yaptığımızda gizlidir. Her 
günün değerini bilmek, her anın 
kıymetini anlamak, gassalın bizlere 
sessizce fısıldadığı hayat ders
lerinden biridir. Bu ders, bizlere hem 
yaşamı hem de ölümü anlamayı öğre
tir. Ve belki de en önemlisi, hayatı 
daha anlamlı ve değerli kılar. 

Her günün ve her anın kıymetini 
bilelim; çünkü hayat, gassalın el
lerinde yıkanan o son an kadar 
değerlidir. Hayatın her anında, sevgi, 
iyilik ve güzellik arayışı içinde olmak, 
bizlere gerçek anlamı ve mutluluğu 
getirecektir. Yaşamın değerini bil
erek, her anı dolu dolu yaşamak için 
çaba göstermeliyiz. 

Hayatın anlamı üzerine 
düşünürken, gassalın bizlere fısıl
dadığı bu dersleri unutmamalı ve her 
anı kıymetli kılmak için çabala
malıyız. Çünkü yaşam, en güzel 
anılarımızla ve sevgi dolu anlarımızla 
hatırlanmaya değerdir. 

MEHMET YERLİ

Gassal: Hayatın Anlamına 
Dair Bir Yansıma

Türkiye'de en fazla 
coğrafi işaretli ürün 

Gaziantep'ten 

Gaziantep Ticaret Borsası (GTB) Yöne
tim Kurulu Başkanı Mehmet Akıncı, yazılı 
açıklamasında, kentin 2024'te 106 coğrafi 
işaretli ürünle yurt genelinde birinci sırada 
yer aldığını belirtti. 

 
Coğrafi işaretli ürünlerle rol model 

olduklarını vurgulayan Akıncı, "Tescil çalış
malarımızı 2025 yılında da gerek Türk 
Patent Kurumu nezdinde gerekse de 
Avrupa Birliği'nde sürdüreceğiz." ifadesini 
kullandı. 

 
Akıncı, Antep fıstık ezmesi, Antep lah

macunu, Antep muskası ve Antep bulguru
nun da tescili için başvuruda 
bulunduklarını kaydetti.       

KKM hesap bakiyelerindeki 
düşüş devam ediyor 

Ticaret Bakanlığı, Aralık 2024 dönemi veri bültenini yayımladı 

Bankacılık Düzenleme ve 
Denetleme Kurumunun 
(BDDK) haftalık bültenine göre, 
bankacılık sektörünün toplam 
kredi hacmi, 27 Aralık haf
tasında 213 milyar 237 milyon 
lira artarak 15 trilyon 687 mil
yar 328 milyon liradan, 15 tri
lyon 900 milyar 565 milyon 
liraya çıktı.Bankacılık sek
töründe toplam mevduat ise 
bankalar arası dahil geçen hafta 
454 milyar 394 milyon lira ar
tarak 18 trilyon 998 milyar 751 
milyon liraya yükseldi. 

 
Tüketici kredilerinin tutarı 2 

trilyon 12 milyar lira oldu 
Tüketici kredilerinin tutarı, 

27 Aralık itibarıyla 28 milyar 
827 milyon lira artarak 2 tri
lyon 11 milyar 712 milyon li
raya çıktı. Söz konusu tutarın 
511 milyar 283 milyon lirası 
konut, 75 milyar 570 milyon li
rası taşıt ve 1 trilyon 424 milyar 
860 milyon lirası ihtiyaç kredi
lerinden oluştu. 

Bu dönemde taksitli ticari 
kredilerin tutarı, 13 milyar 481 
milyon lira artarak 2 trilyon 
174 milyar 207 milyon lira 
oldu. 

Bankaların bireysel kredi 

kartı alacakları ise yüzde 3,8 
artışla 1 trilyon 795 milyar 53 
milyon liraya çıktı. Bireysel 
kredi kartı alacaklarının 630 
milyar 26 milyon lirasını tak
sitli, 1 trilyon 165 milyar 27 mi
lyon lirasını taksitsiz borçlar 
oluşturdu. 

 
Yasal öz kaynaklar arttı 
Bankacılık sektöründe 

takipteki alacaklar, 27 Aralık 
itibarıyla önceki haftaya göre 5 
milyar 309 milyon lira artışla 
287 milyar 512 milyon liraya 
çıktı. Takipteki alacakların 216 

milyar 154 milyon lirasına özel 
karşılık ayrıldı. 

Aynı dönemde bankacılık sis
teminin yasal öz kaynakları, 26 
milyar 591 milyon lira yüksel
erek 3 trilyon 400 milyar 975 
milyon lira oldu. 

 

KKM bakiyesi ise geçen hafta 
yüzde 2 ve 23 milyar 582 mi
lyon liralık azalışla 1 trilyon 
129 milyar 899 milyon liraya 
düştü. 

Böylece KKM büyüklüğü, 
toplam mevduatın yüzde 5,95'i 
oldu.(AA)

Ticaret Bakanlığının Aralık 2024 dönemine ilişkin 
geçici dış ticaret istatistiklerinden oluşan veri bülteni 
yayımlandı. 

GTS esas alınarak hazırlanan verilere göre, ihracat 
geçen ay 2023'ün aynı ayına kıyasla yüzde 2,2 yükselerek 
23 milyar 463 milyon dolara ulaştı. İthalat da yüzde 11,1 
yükselişle 32 milyar 287 milyon dolar oldu. 

 
Aynı dönemde dış ticaret hacmi yüzde 7,2 artarak 55 

milyar 750 milyon dolar gerçekleşti. Dış ticaret açığı, bu 
dönemde yüzde 44,7 artarak 8 milyar 824 milyon dolar 
olarak kayıtlara geçti. 

İhracatın ithalatı karşılama oranı, geçen ay yıllık bazda 
6,3 puan azalarak yüzde 72,7, enerji verileri hariç tutul
duğunda 8,6 puan düşüşle yüzde 87, enerji ve altın veri
leri hariç tutulduğunda 7,8 puan azalışla yüzde 92,9 
gerçekleşti. 

 
İhracat 2024 yılında ise 2023'e kıyasla yüzde 2,5 ar

tarak 261 milyar 925 milyon dolar, ithalat ise yüzde 4,9 

gerilemeyle 344 milyar 85 milyon dolar oldu. 
 
Söz konusu dönemde dış ticaret hacmi yüzde 1,9 aza

lışla 606 milyar 10 milyon dolara düştü. Dış ticaret açığı, 
2024'te yüzde 22,7 azalarak 82 milyar 160 milyon dolar, 
ihracatın ithalatı karşılama oranı da aynı dönemde yüzde 
76,1 oldu. 

 
Ürün, ülke ve ülke gruplarına göre ihracat 
Geçen ay en çok ihracat yüzde 1 artış ve 11 milyar 107 

milyon dolarla "ham madde (ara mallar)" grubunda 
gerçekleşti. Bu grubu yüzde 1 artış ve 8 milyar 398 mi
lyon dolarla "tüketim malları", yüzde 3,7 artış ve 3 milyar 
493 milyon dolarla "yatırım (sermaye) malları" takip etti. 

 
Söz konusu ayda sektörlere göre ihracatın payı, imalat 

sanayisinde yüzde 93,7 (21 milyar 993 milyon dolar), 
tarım, ormancılık ve balıkçılıkta yüzde 4,1 (972 milyon 
dolar), madencilik ve taş ocakçılığında yüzde 1,6 (370 mi
lyon dolar) olarak gerçekleşti. 

 
Aralık 2024'te en fazla ihracat yapılan ülke, 1 milyar 

645 milyon dolarla Almanya oldu. Bu ülkenin ardından 1 
milyar 496 milyon dolarla ABD ve 1 milyar 358 milyon 
dolarla İngiltere geldi. 

 
İhracatta en çok paya sahip ilk 10 ülkenin toplam ihra

cat içindeki payı yüzde 46,5 olarak hesaplandı. 
 
Geçen ay en fazla ihracat yapılan ülke grupları, 9 mil

yar 311 milyon dolarla Avrupa Birliği, 4 milyar 308 mi
lyon dolarla Yakın ve Orta Doğu, 3 milyar 405 milyon 
dolarla diğer Avrupa ülkeleri olarak kayıtlara geçti. 

 
İthalat verileri 
Aralık 2024'te en çok ithalat yüzde 11,8 artışla ve 22 

milyar 166 milyon dolarla "ham madde (ara mallar)" 
grubunda gerçekleştirildi. Bu grubu yüzde 6,2 azalış ve 4 
milyar 630 milyon dolarla "yatırım sermaye malları", 
yüzde 27,1 yükseliş ve 5 milyar 425 milyon dolarla 

"tüketim malları" izledi. 
 
Sektörlere göre ithalatın payı yüzde 78,9 ile imalat 

sanayisi (25 milyar 490 milyon dolar), yüzde 15,3 ile 
madencilik ve taş ocakçılığı (4 milyar 954 milyon dolar), 
yüzde 2,9 ile tarım, ormancılık ve balıkçılık (943 milyon 
dolar) olarak hesaplandı. 

 
Aralık 2024'te en fazla ithalat yapılan ülkeler, 4 milyar 

436 milyon dolarla Rusya, 3 milyar 884 milyon dolarla Çin 
ve 2 milyar 600 milyon dolarla Almanya oldu. 

 
İthalatta en çok paya sahip ilk 10 ülkenin toplam ithalat 

içindeki payı yüzde 58,6 olarak kayıtlara geçti. 
 
Söz konusu ayda en fazla ithalat yapılan ülke grupları, 

10 milyar 136 milyon dolarla Avrupa Birliği, 7 milyar 521 
milyon dolarla Asya ülkeleri ve 7 milyar 2 milyon dolarla 
diğer Avrupa ülkeleri oldu.(AA)

Hatırlayacak olursanız ilk yazımızda 
kendimize yaptığımız haksızlıkların derinleme
sine işleyişine şahit olmuştuk. Bu bölümde ise 
kişinin evrenselliğe giden yolda kendini tanıma 
mücadelesine perde aralayacağız… 

 
Yaşam, her birimizin üzerinde yazdığı, her gün 

yeni bir sayfası açılan bir roman gibidir. Kahra
manı kim? Belki de her birimiz, kendi hikayem
izde başrol oynayan kahramanız. Ancak, bu rolde 
nasıl bir performans sergilediğimiz, yaşamın 
bize sunduğu zorluklarla nasıl başa çıktığımız ve 
içsel huzurumuzu nasıl koruduğumuzla doğru
dan ilişkilidir 

 
İlk bölümde bahsettiğimiz gibi, mutluluk ve 

mutsuzluk birer tasarım gibidir. Mutluluk, çoğu 
zaman dışsal faktörlerden etkilenir. Ancak 
gerçek mutluluk, içsel bir dinginlik ve kabul ile 
gelir. Friedrich Nietzsche, “Mutluluğun bir amacı 
yoktur; o, bir sonuçtur,” der. Kendimizi 
tanıdığımızda, beklentilerimizi yönetmeyi 
öğrendiğimizde, gerçek huzura ulaşabiliriz. 
Çünkü mutluluk, elden kaçırılan bir şey değil, bir 
seçimdir.  

 
Her gün, hayatın sunduğu küçük güzelliklere 

odaklanmak, mutluluğumuzun anahtarıdır. Al
bert Camus'un dediği gibi, “Küçük şeylerde mut
luluğu bulmak, büyük şeylere ulaşmanın 
yoludur.” Bir gülüş, bir dostun sıcak sözü veya 
doğanın kucaklayıcı sesi... Bunlar, hayatın kar
maşası içinde kaybolmamıza neden olan dertler
imizi unutturan anlar olabilir. Fakat bu anların 
kıymetini bilmek, onları yaşamımıza entegre 
etmek bizim elimizde. 

 
Öncelikle şunu bilmeliyiz ve kabul etmeliyiz 

ki;.Zaman zaman düşebiliriz, hatalar yapabiliriz 
ama önemli olan, her düştüğümüzde yeniden 
kalkabilmektir. Ralph Waldo Emerson, “Hayatta 
en büyük başarı, düşmek değil, her düştüğünde 
yeniden kalkabilmektir,” der. Kendi hikayem
izdeki kahraman, zorluklarla yüzleşmeyi bilen ve 
her seferinde daha güçlü bir şekilde ayağa 
kalkan kişidir. 

 
Kendimize sormamız gereken bir diğer soru 

ise: "Ben kimim?" Hayatımız boyunca 
etrafımızda oluşan kalıpların dışına çıkıp, kendi 
öz benliğimizi bulmak için çaba sarf etmeliyiz. 
Soren Kierkegaard, “Kendini tanımadan, 
başkalarını tanıyamazsın,” derken, başkalarının 
beklentilerinin yükünden kurtulmanın ve kendi 
içimize dönmenin önemini vurgular. Gerçek 
potansiyelimizi keşfetmek, yaşam romanımızı 
yazmanın en önemli adımlarındandır. 

 
Her birimiz, kendi hikayemizi yazma yetkisine 

sahibiz. Kendi değerlerimizle, kendi inançlarımı
zla ve kendi mutluluğumuzla bu romanı şekil
lendirebiliriz. Leo Tolstoy’un belirttiği gibi, 
“Gerçek yaşam, kişisel yaşamdır.” Hayatın sun
duğu fırsatları değerlendirmek, kendi hikayem
izin kahramanı olmanın en güzel yoludur., Yanisi 
değerli okurlar; yaşam romanının kahramanı 
kim sorusuna verilecek cevap, aslında her birim
izdir. İçsel yolculuğumuza çıktığımızda, yaşamın 
sunduğu zorlukları aşacak gücü ve cesareti bula
biliriz. Kendi hikayemizi yazmak, yalnızca bir ter
cih değil; aynı zamanda bir sorumluluktur. Her 
satırda, her sayfada, kendi yaşam romanımızı 
yazmanın bilinciyle hareket edelim…

ERDİHAN OSMA

Yaşam Romanının  
Kahramanı Kim ? 2) 
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SoN zamanlarda internet ve sos-yal medya mecralarında tarihte Türk-ler tarafından yılbaşında ‘Nardugan’bayramının kutlandığını ve çam ağacısüslediklerine dair bilgiler yaygınlaştıama bu, amatör kişiler tarafından or-taya atılan bilgi kirliliğinden başka birşey değil!‘’Nardugan’’ diye Türklerde yılbaşıkutlaması yoktur. Nardugan bayramıgünümüzde bazı Türk topluluklarındagörülmekte. Karadeniz’in kuzeyindeİdil Ural sahası dediğimiz bugün Rus-ya federasyonu sahası sınırları içeri-sinde yer alan Kazak Tatarları, Baş-kurtlar ve Hristiyan olan Çuvaşlardakutlanmaktadır. Bu ilk saydığım ikitopluluk, Müslüman diğerleri ise Orto-doks Hristiyandır. Bayram 21 Aralık’tadeğil 21 Mart’ta Nevruz’da kutlanır.Onlar Nevruz kelimesi yerine Nardu-gan kelimesini kullanırlar.Nevruz Bayramının Türk topluluk-larının göç ettikçe farklı topluluklardanbenimsediği bir değer olduğunu söyle-yen Doç. Dr. Erkoç, “Türkler biraz dahagüney bölgelere göçmeye başladıkla-rında İrani topluluklarla da iletişimleriartıyor ve Nevruz Bayramını kutlama-ya başlıyorlar. Bu ilk olarak Uygurlarda

görüyoruz. Uygurlar, ‘Yenikün’ yani ye-nigün olarak kutluyorlar. Yılbaşı burdada 21 Mart gününe denk gelir.Diğer bir iddiaya göre de Nardu-gan, Öz Türkler’de ve İslama kadarolan Türkler ile Sümerler’de aynı adlaanılan bir bayramdır. Her yıl 22 Ara-lık’tan sonra gelen ilk dolunayda kut-lanır. Bunun sebebi ise Türkler’in eskiinanışına göre gece ile gündüz süreklisavaşırlar ve savaşı gündüz kazanır.21Aralık günü en uzun gecedir ve ardın-dan günler uzamaya başlar. Bu yüzden22 Aralık günü Türkler için çok önem-lidir. Bu günü takiben (Ay yılı esasınadayalı bir takvim kullandıkları için) ilkdolunayın çıktığı ilk gün yeni yılın ilkgünüdür. 
Peki çam ağacının Türkler için

önemi neydi?Türklerin tek Tanrılı dinlere gir-mesinden önceki inançlarına göre,yeryüzünün tam ortasında bir AkçamAğacı bulunuyordu. Bu yerin göbeğin-den göğe kadar yükselen bir ağaç...Gökyüzüne uzanan ucunda Gök Tanrı-sı (Ülgen), Toprağın altına uzanan ucuise kötülüğü simgeliyordu. Buna ‘’ha-yat ağacı’’ denirdi. Bu ağacı motif ola-rak Türklere ait bütün halı, kilim ve iş-

lemelerde görebiliriz.
Noel ve yılbaşının farkı ne?Öncelikle şunu bir netleştirelim;Batılı toplumlarda Noel ve yılbaşıfarklı anlamlar taşıyor ve toplumu-muzda bu günler birbiriyle çok karış-tırılıyor.Hıristiyanlıkta Noel, Aralık sonunagelen tarihlerde Hazreti İsa’nın do-ğum günü ve yeryüzüne inişi olarakkabul edilir. Genellikle batı kiliselerin-de 24 Aralık, doğu kiliselerinde ise 6Ocak’ta kutlanır. Orta Çağdan itibarenAvrupalı Hıristiyanlar çam ağaçlarınıİsa’nın doğumunu kutlamak amacıylasüsler. Hıristiyanlığın ilk dönemlerin-de böyle bir uygulama yoktu. Romaİmparatorluğu döneminde ve sonra-sında bu yeni din Kuzey Avrupa’da ya-yıldıkça buradaki halkın geleneklerineuyum sağlamıştır. 
miladi takvim kullandığımız

için yılbaşı kutluyoruzTürk Devleti ve topluluklarındamiladi takvim kullanıldığını, bu yüz-den 1 Ocak tarihini yılbaşı olarak kut-ladığını biliyoruz. Noel 20. yüzyılın başlarından beriHıristiyan olmayanlar tarafından da ta-kip ediliyor. Ancak dinî motiflerindenarınmış, hediye alışverişi, yeni yılın ge-lişi ve yeni umutlar etrafında gelişenseküler ve ticari bir kutlama olarak.Kutlamalar Türkiye’de daha Os-manlı döneminde, Tanzimat’la birliktetartışma konusu oldu. Miladiyılbaşı,Tanzimat sonrasındaki sosyalyenilikler arasında en yavaş yayılanı

oldu,Zira yılbaşının 24 aralık gecesikutlanan noel ilekarıştırılmasından,Noel’in uzantısı sa-nılmasından,dolayısıyla da bir ‘Hıristi-yan bayramı’ zannedilmesinden çeki-niliyordu.Saray çevresi, bürokrasi ve asker-ler genelde “ecnebilerin” balolarınakatılırken, halk yılbaşını bir “Frenkadeti” olarak gördüğü için benimse-medi. Osmanlı'nın yılbaşı kutlamalarıile ilk buluşma ise 1829 yılında İngilizelçisinin Haliç'te gerçekleştirdiği birbalo ile olur. Devlet adamları ilk kezbu balo ile kutlamalarına katılmışlar-dır. Hepsi olmasa da anlaşılana görebazı davetlere padişahlar da katıldı-ğından bu o dönemde “ecnebi icadı-dır” diye çok da mevzu olmadı.Cumhuriyet’in yılbaşı balolarıylabaşlayan kutlama geleneği ise uzunsüre “halkın geneli” tarafından evde,ailenin kesesine göre yemek, kuruye-miş, meyve ve tombala eğlencesi şek-liyle içselleştirildi.Karasal TV yayını başladıktan son-ra Türkiye, uzun zaman yılbaşını gece00:00’da TRT ekranlarına çıkan dan-sözlerle kutladı. Büyük Milli Piyangoyeni yıl ikramiyesine umut bağladı.Karşı olanlar, bunlara o zaman dakarşıydı. Kutlamayan zaten kendi hâ-linde kutlamıyordu. Kutlamalara tepkigösterenlerse marjinal kabul ediliyor-lar, sesleri çok duyulmuyordu.Bugünaynı tartışmalar sürerken yılbaşı kut-lamalarında en çok yüzü gülen ise ‘’yı-lın hediye zamanı’’sloganıyla para ka-zanan markaların olduğu tartışmasızbir gerçek…

KADRİYE KÖMÜR

TÜRKLERDE YILBAŞI
KUTLANIR MIYDI?

DIşişleri Bakanı Hakan Fidan, Bel-çika Dışişleri Bakanı Bernard Quintin ileDışişleri Bakanlığındaki görüşmesininardından düzenlenen ortak basın top-lantısında konuştu. Türkiye'nin dış poli-tikada belli prensiplere dayalı hareketettiğini belirten Fidan, bunların başındada özellikle bir konuda kimin yaptığınave kime yapıldığına değil, olayın ne ol-duğuna ve nasıl yapıldığına baktıklarınıifade etti. Fidan, Esed rejiminin zulmüesnasında milyonlarca kişinin yerlerin-den edildiğini, bunlar arasında Türkle-rin de olduğunu ve başka ülkelere git-mek zorunda kaldıklarını kaydederek,Türkiye'nin bu zulüm karşısında kendi-sine sığınanları kabul etmede tereddütgöstermediğini vurguladı.Türkiye'nin ülkeye sığınanların dert-leriyle dertlendiğine ve Suriyelilerin hu-zur içinde yaşayacağı bir ortamın oluş-ması konusundaki gayretlerine dikkatiçeken Fidan, şunları kaydetti: "Bu yenidönemde de kendisini sıkıntıda ve endi-şede hisseden herhangi bir Suriye'deçoğunluk veya azınlık varsa, kim olursaolsun; Nusayriler olur, Aleviler olur, Ye-zidiler olur, Hristiyanlar olur, kimlerolursa olsun, Türkiye, diğerlerinin oldu-ğu gibi bunların da hamisidir, koruyucu-sudur. Bunların Suriye'de başına belagelmemesi için her türlü girişimde bulu-nuyoruz. Suriye'nin yeni yönetimi de bukonuda fevkalade hassas. İnşallah hiçbirşey olmaz ama olması durumundaCumhurbaşkanımız (Recep Tayyip Er-doğan) bu konuda son derece hassas,prensipleri belli. Kim zulme uğrarsa bizzulme uğrayanın yanında yer alırız.Onunla gerekli dayanışma içerisindebulunuruz. Dolayısıyla kime olduğunadeğil, ne yapıldığına bakıyoruz."Belçikalı mevkidaşıyla uzun ve ve-rimli bir görüşme gerçekleştirdiklerinibelirten Fidan, "Türkiye ve Belçika ger-çekten NATO üyesi, komşuluk ilişkisi iyiolan iki ülke. Dostluk ilişkileri uzun yıl-lardır var. Aramızdaki ticari ilişkiler,ekonomik ilişkiler giderek daha da iler-liyor. Özellikle Türk yatırımcıların gide-rek daha fazla Belçika'ya yatırım yapı-yor olmaları ikili ilişkilerimizde, ikili

ekonomik ilişkilerimizde önemli biradım." dedi. Fidan, savunma sanayi iliş-kilerinde de Belçika'yla daha fazla adımatmayı, Belçikalı firmalarla Türk firma-lar arasındaki ilişki trafiğini daha da ar-tırmayı düşündüklerini ifade ederek,"Diğer taraftan, Belçika'daki Türk toplu-mu gerçekten Belçika toplumuna iyi en-tegre olmuş durumda. Ciddi katkı veren,iki ülke arasında köprü rolü oynayan birtoplum. Oradaki vatandaşlarımızın, soy-daşlarımızın durumu da gerçekten iyidurumda." diye konuştu. Fidan, görüş-mede Belçika'nın Türkiye'nin AvrupaBirliği (AB) üyeliğine verdiği destek,gümrük birliği meselesi, vize serbestliğikonusu, AB'nin içinde bulunduğu so-runlar gibi konuları ele aldıklarını belir-terek, "Özellikle PKK'nın DHKP-C'nin veFETÖ'nün Belçika'da kendilerine zeminbulması, oradaki yerel hukuktan, politiksistemden istifade ederek bir suiistimalalanı genişletmesi ve bu genişlettiklerialanı Türkiye'nin aleyhine kullanması-nın önlenmesi konusundaki görüşleri-mizi de kendilerine aktardık." dedi.
"SuriYe koNuSuNDA AYNI
YerDe DuruYoruZ"Ukrayna'da ateşkesin hemen isten-diğine dikkati çeken Fidan, "21. yüzyıldaAvrupa'nın ortasında yüz binlerce insa-nın hayatına mal olan ve koskoca bir ül-keyi yerle bir eden savaşın bir an öncedurmasını, bu savaşın yol açtığı göç,ekonomik krizler ve diğer krizlerin biran önce Avrupa ve dünya genelindesona ermesiyle ilgili düşüncelerimizigündeme getirdik. Kendileriyle bu ko-nuda görüş alışverişi içerisinde olduk."ifadelerini kullandı. Fidan, "Suriye konu-sunda aynı yerde duruyoruz. 50 yıllıkEsed rejiminin, zulüm rejiminin bitmişolması tabi ki Suriye halkı için, bölgemiziçin büyük bir mutluluk kaynağı. Umu-yoruz, diliyoruz bir an önce Suriye halkıkendi geleceğini büyük bir hızla inşaedecek." diyerek, Suriye halkının ulus-lararası toplumun desteğine ihtiyacı ol-duğunu kaydetti. Bakan Fidan, Gazze'dedevam eden soykırımın, insanlığa karşıişlenen suçların sadece Gazze'deki Filis-

tinleri tehdit etmekle kalmadığını, aynızamanda AB başta olmak üzere uluslar-arası sistemi "inanılmaz derecede zorbir duruma" düşürdüğünü vurgulayarak"Bunun bir an önce son bulması gerekti-ği konusundaki görüşlerimizi kendisinede ilettik." dedi. Türkiye ile Belçika ara-sındaki ilişkilerin giderek her alandadaha da ilerlemesi ve daha verimli ol-ması için Türkiye'nin elinden gelen herşeyi yapmaya devam edeceğini dile geti-ren Fidan, "Bundan sonraki dönemdede değerli dostumla, Belçika Hüküme-tiyle, Belçika Dışişleriyle gerek ikili iliş-kilerde, gerek bölgesel politikalarda, ge-rek AB içerisindeki diğer konuları bera-ber çalışmada bütün emeğimizi ortayakoymaya devam edeceğiz." diye konuş-tu. Fidan, kendisine yöneltilen "Suri-ye'deki yabancı savaşçılarla ilgili Türki-ye nasıl bir rol oynayabilir?" sorusunailişkin şunları söyledi: "Kamplarda vehapishanelerde bulunan DEAŞ tutuklu-ları meselesi, bu konuda Türkiye uzunyıllardır net bir pozisyon ortaya koy-makta. Özellikle kamplarda ve hapisha-nelerde tutulan DEAŞ tutukları bunlarait oldukları ülkeler tarafından geri alın-malılar. Bunların burada belirsiz birsüre için tutulması, herhangi bir yargıla-ma prosedürüne tabi tutulmaması ve

geleceklerinin ne olduğuna dair herhan-gi bir planın veya ajandanın olmamasıbölgede gerçekten büyük bir kriz kay-nağına dönmüş durumda. Özellikle deDEAŞ tutuklularını orada tutmak içinbaşka bir terör örgütünü getirip, PKK'yı,bu işte memur etmek gerçekten uluslar-arası sistemin şu anda baş başa kaldığıbüyük bir açmaz ve kriz."Fidan, Türkiye'nin uluslararası siste-min baş başa kaldığı bu krizi en iyi şekil-de çözmek, Türkiye'nin güvenlik endişe-lerini ortadan kaldırmak, Suriye'dekitoprak bütünlüğünü sağlamak, ve baştaKürtler olmak üzere yakın coğrafyadabulunanların güvenliğini sağlamak içintekliflerinin hazır olduğuna işaret ede-rek, şöyle devam etti: "Bir an önce Suriyehükümetinin kampların ve hapishanele-rin güvenliğini devralıp, olmazsa Türkiyede bu konuda elinden gelen desteği ver-meye hazırdır. Diğer taraftan Suriye'de,kamplar dışında da bulunan yabancı te-rörist savaşçılarla alakalı, özellikle PKKsaflarında bulunan, ülkenin birliğine, bü-tünlüğüne karşı duran, sadece Suriye'ninbirliğine, bütünlüğüne karşı durmaklakalmayıp, Türkiye'nin ve çevre ülkelerinde birliğini, bütünlüğünü tehdit altınaalan unsurların da bir an önce ülkeyiterk etmelerini istiyoruz." (AA)

Dışişleri Bakanı Fidan, terör örgütü PKK'nın Suriye'deki faaliyetlerinin sadece Suriye’yideğil, Türkiye ile birlikte diğer bölge ülkelerini de tehdit ettiğini vurguladı. Fidan, PKK’nınfaaliyetlerinin durdurulması ve terör unsurlarının bölgeden tamamen çıkarılması gerek-tiğini ifade ederek, bu konuda uluslararası toplumun desteğini beklediklerini dile getirdi
Fidan: Suriye'de teröre yer yok

TÜiK verilerine göre enflasyon, Aralık2024'te aylık periyotta yüzde 1,03 arttı. Yılsonu enflasyonu ise 44,38 olarak kayıtlarageçti. Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şim-şek, Aralık ayı enflasyon verilerini değerlen-dirdiği açıklamasında, vatandaşların geçim sı-kıntısını çözmenin temel öncelikleri olduğunuvurguladı. Bakan Şimşek, X hesabından yaptığıpaylaşımda, hükümetin dezenflasyon progra-mını kararlılıkla uyguladığını belirtti.Aralık ayında enflasyonun yüzde 1 ile son19 ayın en düşük seviyesine gerilediğini ifadeeden Şimşek, yıllık enflasyonun yüzde 44,4’edüştüğünü kaydetti. Bu oran, 2023 Kasımayında açıklanan Merkez Bankası tahmin ara-lığının 2,4 puan üzerinde gerçekleşti. BakanŞimşek, 2024 yılı sonunda enflasyonun, 2022ve 2023 yıl sonu oranlarına göre 20 puan düş-tüğünü belirterek, bu düşüşün devam edeceği-nin altını çizdi. Şimşek, maliye politikasının ar-tan desteği, hizmet enflasyonundaki katılığınazalması ve beklentilerdeki iyileşme sayesinde2025 yılında enflasyonun hedeflenen seviye-lerde gerçekleşmesini beklediklerini açıkladı.
"VATANDAŞIMIZIN YANINDAYIZ"Bakan Şimşek, paylaşımında şu ifadelerikullandı: "Vatandaşımızın geçim sıkıntısınıçözmek en büyük önceliğimizdir. Bu doğrultu-da gerekli politika çerçevesini oluşturduk vedezenflasyon programını kararlılıkla uygula-maya devam ediyoruz. Aralık ayında enflasyonson 19 ayın en düşük seviyesinde yüzde 1oldu. Yıllık enflasyon yüzde 44,4’e gerileyerek2023 yılı Kasım ayında açıklanan Merkez Ban-kası tahmin aralığının 2,4 puan üzerinde ger-çekleşti. Böylece 2024 yılında enflasyon 2022ve 2023 yıl sonuna göre 20 puan düştü. Enf-lasyondaki düşüş sürecek." (AA)

Önceliğimiz 
geçim sıkıntısı

mHP lideri Devlet Bahçeli'nin çağrısı-nın ardından 28 Aralık'ta İmralı'ya giderekterör örgütü elebaşı Abdullah Öcalan ilegörüşen DEM Parti heyeti, görüşmeyle il-gili bilgilendirme ziyaretleri kapsamındaBahçeli'ye gitti. Karar’da yer alan haberegöre, görüşmede DEM'in 3 talebi öne çıktı.
GeNel AF: DEM'lilerin Bahçeli'ye yap-tıkları ziyaretle ilgili önemli bir iddia orta-ya atıldı. DEM Parti milletvekilleri Sırrı Sü-reyya Önder ve Pervin Buldan, Irak KürtBölgesel Yönetimi’nin medya kuruluşu Ru-daw'ın haberine göre Bahçeli'den genel afkonusunda Meclis’te düzenleme yapılma-sını talep etti.
KAYYUmA YArGI KArArI: Önder veBuldan, kayyum atamalarının İçişleri Ba-kanlığı kararlarıyla değil, kesinleşmiş yargıkararlarıyla olması gerektiğini vurgular-ken bir de yasal düzenleme talebinde bu-lundular.
TerÖrle mÜCADele YASASINDA

DeĞişiKliK: Önder ve Buldan TerörleMücadele Yasası’nda değişiklik yapılarakbaşlayan sürecin geliştirilmesini istediler.

DEM-Bahçeli 
görüşmesinde 
3 talep iddiası

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Ör-gütü (FAO), uluslararası gıda fiyatlarındakideğişimleri izleyen FAO Gıda Fiyat Endek-si’nin 2024 yılı sonuçlarını açıkladı. Verileregöre, endeks, 2024 yılını bir önceki yılın sevi-yesinin yüzde 2,1 altında kapatarak gıda fi-yatlarındaki genel düşüşü yansıttı. Özellikleşeker ve tahıl fiyatlarındaki gerileme, endek-sin bu performansında etkili oldu. FAO GıdaFiyat Endeksi, Aralık 2024'te bir önceki ayagöre yüzde 0,5 artışla 127 puan olarak kay-

dedildi. Endeks, Aralık 2023'e göre ise yüzde6,7’lik bir artış gösterdi. Ancak 2024 genelin-de, tahıl ve şeker fiyatlarındaki önemli dü-şüşler, bitkisel yağlar, süt ürünleri ve et fiyat-larındaki sınırlı artışlarla dengelendi. Bu du-rum, endeksin yıllık bazda gerilemesine yolaçtı. Şeker Fiyat Endeksi, Aralık 2024'te yüz-de 5,2 oranında düşerek yılın son ayında dik-kat çekici bir performans sergiledi. Bu dü-şüşte, Brezilya ve Hindistan gibi büyük üreti-ci ülkelerdeki şeker kamışı mahsulü beklen-

tilerinin iyileşmesi etkili oldu. Şeker endeksi,2024 yılını bir önceki yılın seviyesinin yüzde13,1 altında tamamladı ve bu düşüş küreselgıda fiyatlarını dengeleyen en önemli etken-lerden biri oldu. Tahıl Fiyat Endeksi, Aralık2024'te aylık bazda değişmezken, yıllık baz-da yüzde 13,3 oranında düşüş kaydetti. Bu,2022'deki rekor seviyenin ardından üst üsteikinci yıllık düşüş olarak dikkat çekti. Küreseltahıl fiyatlarındaki gerileme, arz-talep denge-sindeki iyileşmelerden kaynaklandı. (AA)

Gıdadaki 
fiyatlarda

makas 
kapanmıyor

Dünyada 6,7 
Türkiye’de 43,6
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İSTANBUL MEM PENDİK İTO ŞEHİT AHMET ASLANHAN ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ
ONARIM İŞİ yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale
usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.
İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İKN : 2024/1919937
1-İdarenin
a) Adı : İSTANBUL İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ- MİLLİ 

EĞİTİM BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi : İstanbul İl Milli Eğitim Müdürlüğü - Binbirdirek Mahallesi 

İmren Öktem Caddesi No: 1 , Sultanahmet- Fatih/ 
İSTANBUL 34410 Sultanahmet FATİH/İSTANBUL

c) Telefon ve faks numarası : 2123843400 - 2123843425
ç) İhale dokümanının görülebileceği 
ve e-imza kullanılarak indirilebileceği 
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : İSTANBUL MEM PENDİK İTO ŞEHİT AHMET ASLAN-

HAN ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ ONARIM İŞİ
b) Niteliği, türü ve miktarı : 1 Adet Betonarme Karkas Binada İnşaat Yapım İşi ve 

Elektrik Tesisatı Yapım İşi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 
bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.

c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Pendik İTO Şehit Ahmet Aslanhan Anadolu İmam Hatip 
Lisesi Onarım İşi

ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 100 (Yüz) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 5 gün içinde yer

teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih ve saati : 28.01.2025 - 14:00
b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres) : İl Millî Eğitim Müdürlüğü - Binbirdirek Mahallesi İmran 

Öktem Cad. No:1 Sultanahmet-Fatih/İSTANBUL
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak

kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat

dışı unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece
EKAP’tan alınır.

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yük-

lenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarı-

sından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası
bünyesinde bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhase-
beci mali müşavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten ge-
riye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen be-

delin % 60 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini
gösteren belgeler. 

4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühen-
dislik ve mimarlık bölümleri:

4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Yapım İşlerinde Benzer İş Grupları Tebliğinde yer alan B (III) grubu işler benzer iş olarak kabul

edilecektir
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
İnşaat Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek

olanların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak,

teklife ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyat-

ların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale
sonucunda, üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda

geçici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (Doksan) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de        BASIN:2150998

BİNA İŞLERİ YAPTIRILACAKTIR
İSTANBUL İL MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ- 

MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

Güney Kore'de, sıkıyönetimuyguladığı gerekçesiyle görev-den alınan Devlet Başkanı YoonSuk Yeol için tutuklama emri çı-karılmıştı. Seul Batı Bölge Mah-kemesi'nin "ayaklanma" ve "gör-evi kötüye kullanma" şüphesiyleyürütülen soruşturmada tutuk-lama emri verilen Yeol'ün konu-tuna girmeye çalışan müfettişleraskeri güç ile karşılaştı. Yetkililerhenüz konuta alınmazken, bölge-

ye çok sayıda polis görevlisi sevkedildi. Mahkeme devlet başkanlı-ğı konutunda arama izni de ver-mişti. Yoon, 18, 25 ve 29 Aralık'taüç kez ifadeye çağrılmış ancakkarşılık vermediği belirtilerekmahkemeden tutuklanması ta-lep edilmişti. Yoon Suk Yeol geç-tiğimiz günlerde destekçilerineavukatı aracılığı ile mesaj gönde-rerek, sonuna kadar savaşacağınısöylemişti. (AA)

Güney Koreli araştırmacılar,hala 181 kişiden ikisi hariç hep-sinin ölümüne yol açan Jeju Airuçağının kaza nedenini araştırı-yor. Muan Uluslararası Havalima-nı'nda yedi yıllık deneyime sahipbir pilot, havalimanının pistinde-ki beton yığınının varlığındanhiçbir zaman haberdar edilme-diklerini ve bunun bir toprak yı-ğınından ayırt edilemediğini ifa-de etti. Beton yapının kazanınşiddetini önemli ölçüde arttırdı-ğı, uçağın gövde üstü inişi sıra-sında duvara çarpmasının patla-mayı tetiklediği düşünülüyor.Deneyimli pilot, "Sayısız kal-kış ve iniş sırasında duvarı hava-dan gördüm ve bunun bir toprakyığını olduğunu varsaydım. Be-tondan yapılmış olabileceği hiçaklıma gelmedi." dedi. Hiçbir yet-kilinin kendilerini haberdar et-mediğini belirten pilot, "Havaala-nı haritalarında veya ayrı bir kı-lavuzda duvarın 2 metre yüksek-liğinde, 4 metre kalınlığında bir

beton yapı olduğuna dair birgösterge yoktu. Diğer pilotlar daonun gerçek doğasından haber-sizdi." ifadelerini kullandı.Ekipler kazanın gerçekleştiğiMuan Havalimanı'nda enkaz te-mizleme çalışmalarına başladı.Güney Kore Ulaştırma Ba-kanlığı, ülkedeki en kötü havacı-lık felaketinin ardından ülkedekihavayollarında bulunan 101 adetBoeing 737-800 uçağının tama-mına yönelik özel denetimlerinbir hafta uzatıldığını açıkladı. Gü-ney Kore polisi, dün soruşturma-nın bir parçası olarak Jeju Air veMuan Uluslararası Havalimanı iş-letmecisinin ofislerine baskındüzenledi. Jeju Air'in CEO'su KimE-bae'nin ülkeyi terk etmesi deyasaklandı. Yetkililer, uçağın en-kazından çıkarılan kara kutula-rın iniş takımlarının açılmaması-nın ardından pilotun iniş çabasıhakkında önemli ipuçları sağla-yacağını umuyor.
nHABER MERKEZİ

Filistin Esirler Cemiyeti, İsrail'inGazze Şeridi'nde "zorla kaybettiği bin-lerce kişiden biri" olan Kemal AdvanHastanesi Müdürü Hüsam Ebu Safiy-ye'nin akıbeti konusunda uyardı. Ce-miyetten yapılan yazılı açıklamada, İs-rail güçlerinin alıkoyduğu uzman dok-tor Ebu Safiyye'nin, "zorla kaybetmesuçuyla karşı karşıya kalan binlerceGazzeli tutukludan biri" olduğu belir-tildi. Açıklamada, İsrail'in, uzman dok-torun alıkonulduğunu inkar ettiği ha-tırlatılarak zaman geçtikçe Ebu Safiy-ye'nin akıbetine yönelik tehlikelerinkatlanarak arttığı ifade edildi. "EbuSafiyye'nin 27 Aralık'ta alıkonulduğu-na dair net deliller olmasına rağmenişgal güçleri, eskiden yaptığı benzeraçıklamaları tekrar ediyor hem ya-yımlanan fotoğraf ve görüntüler hemsalıverilen bazı Filistinlilerin ifadeleri-ni içeren bu delilleri inkar ediyor." ifa-desine yer verilen açıklamada, EbuSafiyye'nin akıbetinden tümüyle İsrailmakamlarının sorumlu olduğu kayde-

dildi. Açıklamada, uluslararası insanhakları örgütlerinden bu konuda dev-reye girerek üzerine düşen göreviyapması istendi.Uzman doktor Ebu Safiyye'ninsorgulanmak üzere götürülmedenönce bir İsrail zırhlı aracına doğru yü-rüdüğü görüntüler kamuoyuna yansı-masına rağmen Tel Aviv, elinde buisimde bir tutuklu bulunmadığını veakıbetine ilişkin bilgisinin olmadığınıöne sürüyor. İsrail-İnsan Hakları İçinDoktorlar Örgütü (PHRI), Ebu Safiy-ye'nin akıbetine ilişkin İsrail ordusun-dan yazılı olarak bilgi talebinde bu-lunmuştu. İsrail ordusunun PHRI'nınyazılı sorusuna, "Söz konusu kişinintutuklandığına ya da gözaltına alındı-ğına dair herhangi bir bulguya rast-lanmadığını bildirmek isteriz." yanıtı-nı verdiği belirtilmişti. Gazze'dekiSağlık Bakanlığı Genel Müdürü MünirAbdullah el-Berş de dün yaptığı açık-lamada, PHRI aracılığıyla Kemal Ad-van Hastanesi Müdürü'nün akıbetine

ilişkin bilgi talebinde bulunduklarınıancak İsrail tarafının elinde bu isimdebir tutuklu olduğunu reddettiğiniaçıklamıştı. Berş, Ebu Safiyye'nin öl-dürülmüş olabileceği konusunda en-dişelendiklerini kaydetmişti.Gazze'deki Filistin hükümeti deKemal Advan Hastanesi Müdürü EbuSafiyye ve sağlık personelinin İsrailtarafından alıkonulduğunu belirtmiş,durumlarının açıklanması çağrısındabulunmuştu.       İsrail ordusu, 27 Aralık'ta KemalAdvan Hastanesi'ni kuşatma altınaalarak sağlık personelini ve yaralılarızorla dışarı çıkarmış, baskın düzenle-diği hastanenin bazı bölümlerini ate-şe vermişti. Aynı gün yayımlanan gö-rüntülerde, Gazze'de İsrail işgalinekarşı direnişin sembolü haline gelenFilistinli doktorun, İsrail ordusununtanklarına karşı üzerinde beyaz önlü-ğüyle tek başına yürüdüğü anlar sos-yal medyada binlerce kez paylaşılmış-tı. (AA)

İstanbul 1. İcra Müdürlüğünün 2008/22151
Esas (Yeni Esas: 2020/24140 ) sayılı dosyası-
nın imha edilmiş olduğu anlaşıldığından, 4473
sayılı Yangın, Yersarsıntısı, Seylâp veya He-
yelân Sebebiyle Mahkeme ve Adliye Dairele-
rinde Ziyaa Uğrayan Dosyalar Hakkında
Yapılacak Muamelelere Dair Kanun hükümle-
rinin söz konusu dosya için uygulanmasına ve
anılan Kanun hükümleri gereğince işlem yapıl-
masına karar verildiği ilân olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2150977

ADALET BAKANLIĞINDAN

İstanbul 2. İcra Müdürlüğünün 2009/19549
Esas (Yeni Esas: 2024/10900) sayılı dosyası-
nın imha edilmiş olduğu anlaşıldığından, 4473
sayılı Yangın, Yersarsıntısı, Seylâp veya He-
yelân Sebebiyle Mahkeme ve Adliye Dairele-
rinde Ziyaa Uğrayan Dosyalar Hakkında
Yapılacak Muamelelere Dair Kanun hükümle-
rinin söz konusu dosya için uygulanmasına ve
anılan Kanun hükümleri gereğince işlem yapıl-
masına karar verildiği ilân olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2150967

ADALET BAKANLIĞINDAN

İstanbul 4. İcra Müdürlüğünün 2009/6539
Esas (Yeni Esas: 2021/20392) sayılı dosyası-
nın imha edilmiş olduğu anlaşıldığından, 4473
sayılı Yangın, Yersarsıntısı, Seylâp veya He-
yelân Sebebiyle Mahkeme ve Adliye Dairele-
rinde Ziyaa Uğrayan Dosyalar Hakkında
Yapılacak Muamelelere Dair Kanun hükümle-
rinin söz konusu dosya için uygulanmasına ve
anılan Kanun hükümleri gereğince işlem yapıl-
masına karar verildiği ilân olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2150898

ADALET BAKANLIĞINDAN

İstanbul 3. İcra Müdürlüğünün 2011/15153
Esas sayılı dosyasının kaybolduğu anlaşıldı-
ğından, 4473 sayılı Yangın, Yersarsıntısı, Sey-
lâp veya Heyelân Sebebiyle Mahkeme ve
Adliye Dairelerinde Ziyaa Uğrayan Dosyalar
Hakkında Yapılacak Muamelelere Dair Kanun
hükümlerinin söz konusu dosya için uygulan-
masına ve anılan Kanun hükümleri gereğince
işlem yapılmasına karar verildiği ilân olunur.
Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de BASIN:2150906

ADALET BAKANLIĞINDAN

İsrail'in zorla kaybettiği Ebu
Safiyye'nin akıbeti tehlikedeKemal Advan Hasta-nesi Müdürü Ebu Sa-fiyye'nin İsrail güçle-rince alıkonulduğu-na ilişkin kamuoyu-na yansıyan görüntü-ler olmasına rağmenTel Aviv elinde buisimde bir tutuklu ol-duğunu reddediyor

Belçikalı futbolcu StephaneOmeonga’nın Roma’da gözaltınaalınma anlarına ait görüntüler sos-yal medyada büyük yankı uyandırdı.İsrail’in Bnei Sakhnin takımında for-ma giyen 28 yaşındaki futbolcu,Brüksel’den Tel Aviv’e giderken,Roma havaalanında uçağındanzorla indirildi. Olay, özellikleOmeonga’nın açıklamaları ve or-taya çıkan görüntülerle birliktegeniş çapta tartışılmaya başlandı.Omeonga, yaşadıklarını Belçikabasınına anlatarak, maruz kaldığıpolis şiddeti ve ayrımcılığına dik-kat çekti. La DH gazetesine yaptı-ğı açıklamada, “Beni İsrail göç-

menlik servisinin ülkeye girişimireddettiği gerekçesiyle suçlamayaçalıştılar. Ancak ertesi gün kendile-riyle iletişime geçtiğimde bunundoğru olmadığını, geçerli bir çalışma
iznim olduğunu söylediler” dedi.İtalyan polisi ise olayla ilgili yap-tığı açıklamada, Omeonga’nın İsra-il’in kara listesinde olduğu için mü-dahale ettiklerini belirtti. Bu duru-mun, İsrail’de 2023 yılından buyana profesyonel futbol oynayanbir oyuncu için şaşırtıcı olduğuifade ediliyor. Omeonga’nın uçakiçinde zorla gözaltına alınması veyaşadığı ayrımcılık, özellikle sos-yal medyada ırkçılık tartışmaları-nı yeniden gündeme taşıdı. Ola-yın ardından futbol camiası ve in-san hakları savunucuları, oyuncu-ya destek mesajları göndermeyedevam ediyor. (AA)

Ünlü futbolcuya 
uçakta ırkçı müdahale

Güney Kore'de 
kriz sürüyor

Uçak kazası ihmal mi 
yoksa komplo mu?
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Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın "Biz varız" sözü 
Darülaceze sakininin yalnızlığına merhem oldu 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 31 Ar
alık'ta Arnavutköy'deki Darülaceze 
Sosyal Yaşam Şehri'ne yaptığı ziyarette 
Darülaceze sakinleriyle görüştü. 

 
Cumhurbaşkanı Erdoğan Darülaceze 

sakinlerini ziyaret etti 
Buranın sakinlerinden Tosun'un soh

bet sırasında duygusal bir şekilde kim
sesiz olduğunu aktarmasının ardından 
Erdoğan'ın, "Kimsesiz değilsin, biz 
varız, biz." sözleri kameralarca 
kaydedildi. 

Sosyal medyada da paylaşılan görün
tülerde yer alan Tosun, 1932'de Sam
sun'da dünyaya geldi. 

Tosun, henüz 11 yaşındayken aile
siyle İstanbul'un Nişantaşı semtine 
taşındı. Eğitiminin ardından çalışmaya 
başladığı uluslararası firmanın 
muhasebe bölümünden emekli oldu. 

Hayatı boyunca hiç evlenmeyen 
Tosun, yıllar içerisinde de anne, 
babasını ve 2 kardeşini kaybetti. 
Teşvikiye'deki dairesinde tek başına 
yaşayan ve demans olan Tosun haziran
dan itibaren Darülaceze'nin sakin
lerinden biri oldu. 

 

Suzan Tosun, AA muhabirine, yıllarca 
uluslararası firmanın muhasebesinde 
çalıştığını belirterek, her işi yaptığını ve 
hiç yılmadığını söyledi. 

Gençliğinde Paris ve Milano'yu da 
gördüğünü anlatan Tosun, "İstanbul'un 
her yerini, Ortaköy'ü, Suadiye'yi, Gözte
pe'yi seviyorum. İstanbul dünyanın in
cisi." dedi. 

Tosun, Darülaceze'de kendisini zi
yaret eden Erdoğan'ın "Biz varız, biz." 
şeklindeki sözlerinin kendisini çok 
duygulandırdığını anlattı. 

 
"Halktan geldi, halkla yaşıyor. 

Hayranım ona" 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın halktan 

gelen bir insan olduğunu aktaran 
Tosun, "Hiç kopmadı, hiç onur, kibir 
yapmadı. Halktan geldi, halkla yaşıyor. 
Hayranım ona." diye konuştu. 

Tosun, Erdoğan'la sohbet ederken 
çok duygulandığını dile getirerek, 
"Ağladım, çok güvendim, çok duygu
landım." ifadesini kullandı. 

Konuşmalarının yer aldığı videonun 
sosyal medyada yayınlanmasının ardın
dan eski komşularının kendisine 
ulaştığını belirten Tosun, onların da 

bundan dolayı çok sevindiklerini ve 
memnun olduklarını söyledi. 

Tosun, Erdoğan'ın çok değerli ve 
mütevazı birisi olduğunu vurgulayarak, 
"Sohbet sırasında ben kimsesiz 
olduğumu söyledim, o da 'Kimsesiz 
değilsin, biz varız.' dedi. Buna çok 
sevindim." dedi. 

 
"Reisicumhurla oturmak ne demek, 

yanından geçemezdin" 

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ı görünce 
adeta nutkunun tutulduğunu anlatan 
Tosun, şunları kaydetti: 

 
"Sonradan 'Daha niye konuşmadım?' 

diye pişman oldum. O, bir tane. (Eski 
siyasiler) Kasılırlardı havalarda, yan
larından geçemezdin. Reisicumhurla 
oturmak ne demek, yanından geçe
mezdin. Şimdi kardeş gibi, anneevlat 
gibi konuşuyor. Çok değerli adam."(AA)

Darülaceze'de kalan 93 yaşındaki Suzan Tosun, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'la yaşadığı diyaloğa ilişkin "Sohbet sırasında ben kimsesiz olduğumu söyledim, 

o da 'Kimsesiz değilsin, biz varız' dedi. Buna çok sevindim." ifadelerini kullandı. 

İbni Sina İlkokulu'nda görev 
yapan Aliş'e, okul idaresi ve 
öğrenciler sürpriz yapmak istedi. 
Okulda verdiği son dersin ardın
dan koridor ve merdivenlerde 
meşaleler yakan öğretmen ve 
öğrenciler, alkışlar eşliğinde 
karşıladıkları Aliş'e çiçek verdi. 

 
Öğretmenlerini uğurlayan 

öğrenciler "sizi unutmayacağız" 
diye tezahürat yaptı. 

 
Duygulu anlar yaşayan Aliş, 

görev süresi boyunca Erciş'te 
birçok öğrenci yetiştirdiğini 
söyledi. 

 

Aliş, öğretmenliğin kutsal bir 
meslek olduğunu ifade ederek, 
şöyle konuştu: 

 
"Hiçbir meslek öğretmenlik 

gibi değil. Geleceğimizin temi
natı çocuklardır. Onlarla gurur 
duyuyorum. Bu kutsal meslekten 
ayrılmanın hüznünü yaşıyorum. 
Bir yandan da sevinçliyim çünkü 
çok güzel vatan evlatları 
yetiştirdik. Meslektaşlarım ve 
öğretmenler çok güzel bir orga
nizasyon yapmışlar. Çok 
teşekkür ediyorum. Ben herkese 
hakkımı helal ettim onlar da 
beni helal etsinler. Öğretmenler
imize yaşamlarında huzurlu ve 

mutlu yıllar diliyorum. Hayırlı 
bir emeklilik diliyorum. Ne 
mutlu bana ki böyle bir törenle 
uğurlanıyorum. Tekrar hayata 
gelsem yine öğretmen olup gele
ceğin teminatı olan çocuk
larımıza öğretmenlik yapardım." 

 
Öğretmenlerden Erol Aslan

bay ise Mehmet Şirin Aliş'in 46 
yıllık eğitim hayatını öğrenciler
ine adadığını aktararak, "Bugün 
kendisine hüzünlü bir vedamız 
oldu. Biz de bu konuda çok 
üzüntülüyüz. Kendisine yeni 
hayatında mutluluklar diliyoruz." 
diye konuştu.(AA)

AA'nın "İstanbul'un Yüzleri" başlıklı 
dosyasının beşinci haberinde, İstan
bul'un Beyoğlu ilçesinde yaşayan Ay
dınoğlu, ailesinin göç serüvenini, 
İstanbul'da yaşayan Kosovalı göç
menlerin bugünkü varlıkları ile bu 
şehre ve kültürüne yaptıkları 
katkıları değerlendirdi. 

Aydınoğlu, saatçilik mesleğini 
dedesinden öğrendiğini ve dedesiyle 
babasının ardından bu mesleği İstan
bul'a göç ettikten sonra da 
sürdürdüklerini belirterek, "Bizler 
göçmen ailenin evlatlarıyız. 1963'te 
Kosova'nın başkenti Priştine'den ana
vatanımıza, Türkiye'ye göç ettik. 
Aslında Kosova'da yaşam şartlarımız 
çok kötü değildi ancak Türkiye'yi ana
vatan olarak gördüğümüz için buraya 
geldik. Bu mesleği ise yaklaşık 110 
yıldır ailemiz sürdürüyor ve biz de bu 
geleneğin üçüncü kuşağıyız." dedi. 

 
Kosova'dan İstanbul'a göç et

melerinin nedenini, o dönemde 
bölgede Müslüman olarak yaşamanın 
zorlaşması ve Türkiye'yi anavatan 
olarak görmeleri olarak açıklayan Ay
dınoğlu, "Orada Türk'tük, burada Ar
navut'uz. Babaannem Türkçe 
konuşarak hayatını kaybetti, Ar
navutça bilmezdi. Anne tarafım da 
aynı şekildeydi, Arnavutça biliyor
lardı ama orada yaşadıkları için. 
Aslında Türk kökenliyiz. O dönemde 
Kosova'dan çok sayıda Müslüman 
Türkiye'ye göç etti. Furya vardı çünkü 
gavur altında yaşamak zordu." 
ifadesini kullandı. 

 
"Bizler göçmen olsak bile Osmanlı 

bakiyesi, özbeöz Türklerdeniz" 
Aydınoğlu, İstanbul'a geldikleri 

dönemde, tıpkı bugünkü gibi pek çok 
etnik grubun bir arada yaşadığını, 
ikamet ettikleri semtte ise çoğunlukla 
Rumlar ve Ermenilerle ticaret yaptık
larını ve birlikte yaşadıklarını anlattı. 

Saatçilik mesleğinin o dönemde 
çoğunlukla gayrimüslimler tarafın
dan yapıldığına dikkati çeken Ay
dınoğlu, göçmen oldukları için 
ailelerinin de bir süre "yabancı" ve 
"gayrimüslim" olarak görüldüğünü 
söyledi. 

 
Aydınoğlu, şöyle devam etti: 
"O dönemde dedemlere ve babama 

yurt dışından geldikleri için ve bu 
mesleği genelde ecnebiler yaptığı için 
ecnebi gözüyle bakılıyormuş ama bu 
tamamen yanlış. Bizler Osmanlı'nın 
Konya'dan alıp, Balkan topraklarına 
medeniyet götürme amacıyla Koso
va'ya yerleştirdiği Türklerin, Osmanlı 
İmparatorluğu'nun çöküşünden 
sonra geri dönen fertleriyiz. Yani bi
zler göçmen olsak da özbeöz Türküz." 

Aydınoğlu, İstanbul'un çok kültürlü 
yapısının geçmişte olduğu gibi bugün 
de varlık gösterdiğini ancak o 
dönemde insanlar arasındaki fark
lılıklara karşı daha hoşgörülü ve 
saygılı toplum yapısının hakim 
olduğunu dile getirdi. 

O yıllarda alışverişlerin, dil, din ya 
da ırk fark etmeksizin tamamen 
güvene dayalı ticaret anlayışıyla 

yapıldığını anlatan Aydınoğlu, söz
lerini şöyle sürdürdü: 

"Bugün Beyoğlu'na bakın. Şurada 
bir esnafa 'Boğazıma bir şey takıldı, 
su verir misin?' desek, suyun parasını 
almaya kalkar. İnsani değerlerimizi, 
vicdanımızı kaybettik. Ne yazık ki 
böyle bir dönemdeyiz. Kesinlikle ve 
kesinlikle insan kalitesi değişti. 
Bunun en önemli sebeplerinden biri 
de İstanbul'un dinamik kozmopolit 
yapısı. Göç de burada önemli bir fak
tör. Göç kaçınılmaz bir gerçek. Nasıl ki 
bizim insanlarımız Batı'ya göç ediy
orsa, bizim ülkemiz de aynı şekilde 
göç alan bir ülke ancak göçte değer
lerimize entegre olabilecek insanları 
almalıyız ki hiç kimsenin hayatı etk
ilenmesin." 

 
"Dijital dönüşüm olsa da insan

lar hala kaliteli saatlere yöneliyor" 
Aydınoğlu, Beyoğlu'nun insani ve 

kültürel değerlerinin zayıflaması gibi 
saatçilik mesleğinin de diji
talleşmeyle değişmeye başladığını 
vurgulayarak, özellikle mekanik 
saatçiliğe olan ilginin azaldığını, 
dedesi ve babasının zamanında sipar
işlere yetişemediklerini ancak bugün 
bu yoğunluktan oldukça uzak kaldık
larını ifade etti. 

Eskiden bayramlarda ve ramazan 
ayında çok yoğun çalıştıklarını ak
taran Aydınoğlu, "Eskiden çok yoğun 
bir dönemdi. Özellikle Ramazan 
Bayramı'nda masa saatleri tamir için 
gelirdi. Bir yıl, Ramazan Bayramı ar
ifesinde 200 saat tamir ettik. O kadar 

çok iş vardı ki insanlar oruç tutuyor, 
bayram namazına kalkıyor, işleri 
yetiştiremiyorduk. Şimdi ise yeni 
çıkan telefonlar yüzünden işler 
oldukça düştü." dedi. 

Aydınoğlu, dükkanlarının bulun
duğu Sinemacılar Sokağı'nın 
geçmişte Yeşilçam oyuncu ve figüran
larının uğrak yeri olduğundan 
bahsederek, "Bu sokak Sinemacılar 
Sokağı'ydı. Her sabah, o dönemin 
kabadayı filmlerindeki figüranlar 
100150 kişi sokağımızdan geçerdi. 
Hatta İstiklal Caddesi'ne bile araba 
trafiği varken, bu sokak neredeyse 
her zaman kalabalıktı." diye konuştu. 

 
Artık saatçiliğe duyulan ilginin 

azaldığının altını çizen Aydınoğlu, sö
zlerini şöyle tamamladı: 

"Yine de saat meraklılarıyla işimizi 
devam ettiriyoruz. Saatçilik, 
günümüzde yok olma tehlikesiyle 
karşı karşıya. Dijital dönüşüm olsa da 
insanlar hala kaliteli saatlere 
yöneliyor. İyi saat kullanan insanlar 
bizi buluyor, biz de onlara hizmet 
veriyoruz. Eski ustaların her zaman 
işi olur çünkü biz parçaları tamir ede
biliriz, kırık olanı yaparız. Eğer biz 
yapmazsak işler yurt dışına kayar. 
Müşterimiz var ama dönüşüm bu 
hızla giderse 7080 yıl sonra saat 
tamircisi bulmak zorlaşacak."(AA)

Priştine'den İstanbul'a üç kuşaktır 
zamanın bekçiliğini yapıyorlar 

Hastaneden yapılan açıklamaya göre, 8 yıl önce 
sağ böbreği alınan İsmail Ateş'in rutin muayen
esinde pankreasında kitle tespit edildi. 

 
İEÜ Medical Point Hastanesi Genel Cerrahi Klin

iği'ne başvuran hastaya, Prof. Dr. Özgür Fırat, kapalı 
robotik ameliyat önerdi. 

Hastanın kabul etmesi üzerine gerçekleştirilen 
ameliyatla Ateş'in pankreasındaki kitle başarılı şek
ilde dalağa zarar verilmeden çıkarıldı. 

Açıklamada görüşlerine yer verilen Prof. Dr. Fırat, 
sol böbreğin takip sürecinde pankreasın gövdesinde 
kitle tespit edildiğini belirtti. 

 
Kitlenin cerrahi müdahaleyle alınmasının 

gerekliliğine karar verdiklerini aktaran Fırat, 
"Pankreas ameliyatları çoğu zaman dalağın da alın
masını gerektirir. Bu durum organların birbirine 
yakın konumda bulunması nedeniyle kaçınılmaz 
olabilmekte. Ancak tıp alanındaki gelişmeler artık 
daha karmaşık ameliyatların hasta vücuduna daha 
az zarar vererek yapılabilmesini mümkün kılıyor. 
Robotik cerrahi, bu yenilikçi yaklaşımların en güzel 
örneklerinden biri. Hastamız da bu yaklaşıma sıcak 
baktı ve ameliyat kararını aldık." ifadelerini kullandı. 

Fırat, hastanın karnında büyük kesi açmadan, 
yaklaşık 1 santimetrelik delikler aracılığıyla ameliy
atın gerçekleştirildiğini aktararak, robotik teknolo
jinin dalağı koruduğunu, hassas damar yapılarına 
yakın şekilde çalışma imkanı sunduğunu kaydetti. 

Robotik cerrahiyle hemen ayağa kalktığını dile ge
tiren İsmail Ateş de ameliyattan yaklaşık 34 saat 
sonra ayağa kalktığını söyledi.(AA)

Washington merkezli Balina Araştırma Merkez
ince sosyal medyada yapılan paylaşımda, 2018 
yılında ölen yavrusunu günlerce taşıyan "Tahle
quah" isimli balinanın, yeniden başka bir ölü balina 
yavrusunu yanında götürürken gözlendiği bildirildi. 

Araştırma merkezinin direktörü Michael Weiss, 
katil balinaların sadece yarısının bir yaşını geçe
bildiğini belirterek, diğer balinaların da ölü yavru
larını taşıdıklarını ancak hiçbirisinin bu davranışı 
Tahlequah kadar uzun sürdürmediğine dikkati 
çekti.California Üniversitesinden kar amacı güt
meyen SeaDoc'un bilim direktörü Joe Gaydos, anne 
balinanın sadece birkaç gün hayatta kalmış 
yavrusunun ölüsünü taşımasının "yas tutma" 
davranışı olabileceğini belirtti.Nesli tükenme 
tehlikesi altındaki Kuzeybatı Pasifik katil balinası 
türü Tahlequah'ın 2018'de doğumundan kısa süre 
sonra ölen yavrusunu 17 gün boyunca yaklaşık 
1600 kilometre yanında götürdüğü, annenin 
çevresindeki diğer balinaların da ölü yavruyu 
sırayla taşıdığı gözlenmişti.(AA)

İzmir'de hastanın 
pankreasındaki kitle robotik 

cerrahiyle çıkarıldı 

Ölen yavrusunu taşıyan 
katil balina, "yas tutma" 
olarak değerlendirilen 

aynı davranışı 7 yıl 
sonra tekrarladı 

Van'da emekli olan öğretmene 
duygulandıran veda 
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"Sırr: Kudüs Macerası"  
animasyon filmi 'Dünya Yetimler 

Günü'nde vizyona girecek 

Turistler Kapadokya'yı  
"microlight" ile  

gökyüzünden keşfediyor 

Müzik tarihinde önemli yeri 
bulunan coğrafya: Anadolu 

Peribacaları, kayadan oyma yer altı şe
hirleri, tarihi mekanları ve sıcak hava balon 
turuyla çeşitli turizm etkinliklerine sahip Ka
padokya'da, ilgili kurumlardan alınan izin
lerin ardından hava aracı "microlight" ile de 
uçuşlar yapılmaya başlandı. 

 
Bir firmanın düzenlediği 20 dakikalık 

uçuşlara katılan turistler, peribacalarını 
gökyüzünden farklı deneyimle keşfetmenin 
heyecanını yaşıyor. 

Firmanın yetkilisi Sultan Şen, AA 
muhabirine, "microlight" turlarıyla bölgeye 
yeni turizm penceresi kazandırdıklarını 
söyledi. 

Ziyaretçilerden olumlu dönüşler aldıklarını 
belirten Şen, "Kapadokya'ya yeni ve heyecanlı 
aktivite kazandırdığımız için mutluyuz. Ka
padokya'daki bu eşsiz ve doğal güzellikleri 
'microlight' ile gelen ziyaretçilerimize 
gezdiriyoruz." dedi. 

 
Uçuş 20 dakika sürüyor 
Pilot Serkan Şen de ziyaretçilerin iki kişilik 

hava aracında pilot eşliğinde uçuş gerçek
leştirdiklerini dile getirdi. 

Uçuşların Kapadokya bölgesinde yeni 
başladığını vurgulayan Şen, bölgeye bu hava 
araçlarını resmi olarak kazandırdıklarını 
ifade etti. 

Pilot Mehmet Nuri Şen ise bölgede yapılan 
ticari balon uçuşlarına ek olarak "microlight" 
uçuşları yaptıklarını anlattı. 

Gün boyunca uçuş yapabildiklerini belirten 

Şen, şunları kaydetti: 
 
"Paşabağı bölgesinden kalkış yaptıktan 

sonra Çavuşini, Aşk Vadisi, Kızılçukur Vadisi, 
Göreme, Ortahisar, Üç Güzeller ve Devrent'i 
gezip geliyoruz. Bir turiste tüm gün boyunca 
gezip göremeyeceği yerleri, 20 dakikalık 
uçuşla gösteriyoruz. 'Microlight', stabil uçuş
tan ziyade daha keyifli ve adrenalinli bir hava 
aracıdır. Yolculardan olumlu geri dönüşler 
alıyoruz. Gökyüzünden eşsiz bölgemizin 
güzelliklerini görme imkanı sunuyoruz." 

 
"Yukarıda kuş gibiydim" 
Ziyaretçilerden Hülya Poyraz da "micro

light" uçuşunun oldukça heyecanlı geçtiğini 
söyledi. 

Kapadokya'yı gökyüzünden seyretmenin 
çok keyifli olduğunu belirten Poyraz, şöyle 
devam etti: 

 
"Bu deneyimi size anlatamam. Ka

padokya'ya yeni soluk getiren 'microlight' ile 
uçmak harika. Pilot Mehmet Nuri Şen ile 
uçtum. Pilotun, havada aldığımız o hızlı rüz
garları kontrol etmesi kesinlikle görülmeye 
değerdi. Herkese tavsiye ediyorum. Yukarıda 
kuş gibiydim. Kapadokya'yı yukarıdan 
görmek, bu denli özgür hissetmek kesinlikle 
çok farklı duygu. Devrent, Paşabağ, Çavuşini 
ve belli noktaların hepsinin üzerinden ciddi 
yükseklikte uçuş gerçekleştirdik ve 
harikaydı."(AA)

Taşköprülü Mehmet Usta tarafından Kasta
monu'da 1904 yılında yapılan Türkiye'nin ilk 
piyanosunun restorasyon ve bakımını gerçek
leştiren Buyruklar, Anadolu müziği ve 
Anadolu'daki müzik aletlerinin tarihini AA 
muhabirine değerlendirdi. 

 
Buyruklar, yaklaşık 41 yıldır hem eğitimi 

hem de akademisyenliği dolayısıyla müzik 
aleti yapımı ve organolojiyle (çalgı bilimi) il
gilendiğini söyledi. 

Özellikle yaylı, tuşlu ve mızraplı sazlar üz
erine çalışma yürüttüğünden bahseden 
Buyruklar, "Dünya müzik ve müzik aletleri 
tarihine baktığımızda Anadolu, çok önemi bir 
yerleşim alanı. Neolitik dönemden itibaren 
yeni dönemin kapıları açılıyor ve Anadolu'da 
yerleşik düzene geçilerek ilk ilkel köy yaşamı 
oluşuyor. Raspa, alarm düdükleri, flüt gibi ne
fesli ve vurmalı çalgılar oldukça fazla 
üretilmiş. Özellikle Tunç Çağı'ndan sonra 
metal işlemeciliği gelişince bronz çalparalar, 
güneş kursları imal edilmeye başlanmış. 
Ayrıca toprak çıngırakların ve benzeri ses 
kaynaklarının da müzik enstrümanları olarak 
kullanıldığı, yapılan arkeolojik kazılarda or
taya çıkmaktadır." dedi. 

 
Çankırı'daki kazıda bulunan İnandık Vazo

su'nda müzik aletlerinin betimlemesi var 
Anadolu coğrafyasının müzik tarihi açısın

dan çok önemli olduğunu vurgulayan 
Buyruklar, şöyle devam etti: 

"Anadolu müzik tarihine baktığımız zaman, 
kullanım itibarıyla bugünkü anlamda müzik 
enstrümanlarının ortaya çıkışı Hitit dönem
ine, yani günümüzden 3 bin 700 yıl kadar 

öncesine dayanıyor. Bunu da Çankırı sınır
larında bulunan İnandıktepe'de yapılan bir 
kazıda ortaya çıkarılan İnandık Vazosu'nun 
üzerindeki betimlemelerde görebiliyoruz. 
Orada bugün Hitit arpı, büyük ve küçük Hitit 
lirleri, çengler, Hitit tarı ve bağlaması olarak 
isimlendirdiğimiz zillerin, davulların ve ne
fesli çalgıların kullanıldığını görüyoruz. Müzik 
aletlerinin dünyaya belki de Anadolu 
coğrafyasından yayıldığını gerçek manada 
söylemek çok mümkün. Yakın tarihe de bak
tığımızda ud, kanun, gitar, lavta ve klasik ke
mençenin bu coğrafyadan batıya gittiğini 
görüyoruz." 

Buyruklar, müzik aleti üretiminin iki şek
ilde yapıldığına işaret ederek, birinin mün
ferit atölyeler, diğerinin de fabrikasyon olarak 
gerçekleştiğini kaydetti. 

"Biz fabrikasyon üretiminde değil ama 
sanatkarların el yapımı olarak ürettikleri çal
gılarla dünyaya sesimizi oldukça yoğun şek
ilde duyuruyoruz." diyen Buyruklar, "Zaten 
Türk halk müziği ve klasik Türk müziği çal
gılarında sanatkarlarımızın yaptığı seviyede 
enstrüman yapan dünyada başka ülke yok. 
Bunun yanında bazı batı çalgılarında da 
oldukça iyiyiz. Birkaç yıl önce öğrencimiz 
Derya Eroskay, Malta Uluslararası Gitar Yarış
ması'nda dünya birinciliği elde etti. Keman 
yapımında da oldukça iyiyiz, uluslararası 
yarışmalarda derecelerimiz bulunmakta." 
ifadelerini kullandı.(AA)

Hikayesini Dr. Şerafettin Kalay'ın kaleme 
aldığı animasyon filmin yönetmen 
koltuğunda Fatih Kandemir oturuyor. 

 
Sinemaseverlerle 14 Mart'ta buluşacak 

filmin yapımcılığını İbrahim Çetin, Süley
man Kurt, M. Bera Kalay üstleniyor. Filmin 
müziklerini ise santur sanatçısı Sedat Anar 
besteledi. 

 
AA muhabirine açıklamada bulunan 

yönetmen Kandemir, animasyon sek
törünün çeşitli zorlukları olduğuna dikkati 
çekerek, küçük bir ekiple filmi ortaya 
çıkardıklarını söyledi. 

 
Kandemir, senaryo ve modelleme 

sürecinde dört yıllık bir sürede sürekli 
kendilerini geliştirerek filme son halini 
verdiklerini belirterek, "Mevzu Kudüs 
olduğu zaman oranın dokusunu bozma
mak gerekiyor. Çizgi filmin olayı perspek
tiftir. Mekanları inşa ederken üçgen yapılar 
kullanılır. Bu da gerçekten ayırmak için 
yapılır. Vücut yapılarında da aynı şey söz 
konusudur. Biz bunu aslına uygun mod
ellemek gerektiğine inandık ve bu durum 
hem depolamak hem de tutmak an
lamında ciddi maliyetlere sebep oldu." 
dedi. 

Kudüs'ün kendi dünyası ve inandığı 
değerler adına çok önemli bir mekan 
olduğuna vurgu yapan Kandemir, "Dişe 
dokunur bir şey yapmak, tarihe not 
düşmek istedik. Orada çok büyük bir 
zulüm var ve bunu birilerinin anlatması 
lazım. Bu bize nasip oldu ve bunun için de 
Allah'a şükrediyoruz." şeklinde konuştu. 

 
Kandemir, animasyon filmde İstanbul'

dan Kudüs'e uzanan bir hikayeyi anlattık
larını dile getirerek, hem çocuklar hem de 
yetişkinlere hitap etmeyi hedeflediklerini 
vurguladı. 

 
Filmin ana temasını Mescidi Aksa'nın 

yalnızlığı olarak belirlediklerinin altını 
çizen Kandemir, "Biz bundan sonraki pro
jelerimizde de hep bu coğrafyanın 
hikayelerini anlatacağız. Kudüs filmini 
yazarken yanında dört film daha yazdık. 
Bunlar Endülüs, Medine, Bosna... Bir tane 
daha var o da sürpriz olsun." ifadelerini 
kullandı. 

 
"Müziğiyle de dublajıyla da çok beğe

nilecek bir iş" 
Yapımcı Süleyman Kurt da senaryosun

dan müziklerine, dublajından teknik 
altyapısına kadar filmin tüm detaylarının 
hassasiyetle çalışıldığına işaret ederek, 
filmin ortaya çıkış sürecinde 6 kişinin in
sanüstü gayreti olduğunu dile getirdi. 

 
Dublajda Ozan Akbaba ve Engin Alkan 

gibi usta sanatçılarla çalıştıklarını aktaran 
Kurt, "İnşallah 6 farklı dilde dublaj yap
mayı planlıyoruz. Sedat Anar, filmimiz için 
28 ayrı özgün beste çalıştı. Gerçekten çok 
iyi bir iş oldu. Projenin finalinde de sürpriz 
bir eser olacak. Müziğiyle de dublajıyla da 
çok beğenilecek bir iş." diye konuştu. 

 
İslam İşbirliği Teşkilatının Ramazan 

ayının 15. gününü "Dünya Yetimler Günü" 
ilan ettiğini, bu nedenle bu yıl o tarihe 
denk gelen 14 Mart'ı vizyon tarihi olarak 
seçtiklerini aktaran Kurt, "Dünya Yetimler 
Günü'nde merkezinde Kudüs'teki bir 
yetimhane olan bir yapımı sinemasever
lerle buluşturacağız. Filistin ya da Kudüs 
ile ilgili bir şeyler yapmak tarihin doğru 
tarafında durmaktır." değerlendirmesinde 
bulundu. 

 
"İnsanlar bu küçük adımlarla bütünü 

görmeye başlayacak" 
Yapımcı Ümit Sönmez ise 1995'ten bu 

yana, medya sektöründe farklı mecralarda 
yer aldığını, yaklaşık 30 yılda medya üz
erinden dünyayı ve insanoğlunun 
yaşamını şekillendiren bir kitlenin 
olduğunu gözlemlediğini kaydetti. 

 
Son dört yıldır film, dizi ve belgesel pro

jelerini hayata geçiren yapım şirketi kur
duğunu söyleyen Sönmez, "Yaptığımız 
işlerin, gitmeye çalıştığımız hedefe uygun 
işler olduğunu anlıyorum. Bu iş bizim 
açımızdan salt ticari bir iş değil. Bunun 
ötesinde olduğuna inandığımız bir 
misyondur. Bu işin içinde olma fırsatı çok 
şükür ki oluştu." dedi. 

 
Kudüs'e fiziki olarak en yakın olduğu 

anın bir cezaevi aracının içinde bulunduğu 
an olduğuna dikkati çeken Ümit Sönmez, 
Kudüs'ün kendi hayat hikayesi için önem
ini şu sözlerle anlattı: 

 
"Cezaevi aracının penceresinden Kudüs 

yazısını görmüştüm. Kudüs'e fiziki olarak 

en yakın olduğum an diye tanımlıyorum. 
Görmeyi çok istediğim ve hasret duy
duğum mekandır. Böyle bir işin içinde 
olmak çok ciddi bir sorumluluktu. Son 1,5 
yıldır yaşanan hadiseleri biliyoruz. Ortada 
bir realite var ve bunu dünyadaki herkes, 
çocuklar da büyükler de fark etti. Herkes 
tepki koyuyor. Toplumların tepkisi sonucu, 
uluslararası kuruluşlar da daha fazla bu 
işten bigane kalamadı ve tedbir almak 
zorunda kaldı. İnsanların kişisel hayat
larında Kur'anı Kerim'e ilgi arttı. Çok 
sayıda insan Müslüman olmaya başladı. 
İnsanlarda, burada ne olduğuna dair ilgi 
de arttı. 7'den 70'e bu cevaplar aranıyor. 
Bu animasyon filmi de bu cevaplardan biri 
olacaktır. İnsanlar bu küçük adımlarla 
bütünü görmeye başlayacak." 

 
Filistin'de yaşananların anlatılması 

gerektiğinin altını çizen Sönmez, filmi 
uluslararası alanda ellerinden geldikçe çok 
fazla ülkede göstermek istediklerini ve 
bunun çalışmasına başladıklarını da dile 
getirdi. 

 
Sönmez, tüm dünyanın temiz içerik 

konusunda bir beklentisi olduğunu vurgu
layarak, "Keşke Allah nasip etse de yarın 
İsrail'in Gazze üzerindeki baskısı sona 
erse ve biz ertesi gün gidip Gazze'de açık 
havada bu filmi gösterebilsek. Bununla il
gili yapabileceğimiz ne varsa biz yapmaya 
hazırız. Biz her Filistinliye bu filmi göster
mek için elimizden geleni yaparız. Ola
bildiğince geniş bir sinema salonu ağıyla 
vizyonda olacağız. İnsanlar talep eder, ilgi 
gösterirse bu vizyon ağının genişlemesi 
her zaman mümkün. Yurt dışından gelen 
talepleri de elimizden geldiği kadar 
karşılamaya çalışıyoruz. ABD'den 
Malezya'ya kadar çok geniş bir kitleden 
talepler var." görüşünü paylaştı. 

 
Filmin konusu kısaca şöyle: 
 
"Ömer Dede, Kudüs'te yetimhanenin ta

pusunun parçalarını ararken torunları da 
kendilerini Kudüs'te mistik ve gizemli bir 
maceranın içinde bulur. Kudüs'ten Hazreti 
Süleyman'ın gizemli sarayına oradan 
Mescidi Aksa'ya uzanan bu macerada Sü
leyman, Hasan Naci, Masal kuşu ve Hüd
hüd yol arkadaşı olacaktır."(AA)

Osmanlı mimarisiyle 19. 
yüzyılda yapılan Namık Kemal 
Evi, Tekirdağ Valiliği, Tekirdağ 
Belediyesi, Namık Kemal 
Derneği, kamu ve sivil toplum 
kuruluşları, okullar, öğretmen
ler ve öğrencilerin desteğiyle 
restore edildi. 

 
Restorasyonun ardından 

1993'te ziyarete açılan evde, 
"Vatan şairi"nin eserleri, 
arşivi, kitapları, fotoğrafları ve 
çıkarmış olduğu gazetelerin 
yanı sıra vatandaşların ev
lerinden getirdiği tarihi ve 
kültürel eşyalar da yer alıyor. 

Namık Kemal Evi, geçen yıl 
Çin, Japonya, Güney Kore ve 
Tayvan'ın yanı sıra Avrupa 
ülkeleri ile farklı şehirlerden 
binlerce ziyaretçiyi ağırladı. 

Namık Kemal Derneği 
Başkanı ve Namık Kemal Evi 
Sorumlusu Sezai Kurt, AA 
muhabirine, yerli ve yabancı 
turistlerin ilgi gösterdiği 

Namık Kemal Evi'nin kentin 
simgelerinden birisi olduğunu 
söyledi. 

Geçen yılın Namık Kemal 
Evi için dolu dolu geçtiğini 
ifade eden Kurt, "Türkiye'de 

10'un üzerinde yazar ve şair 
evi var. İnanıyorum ki bu 
yazar ve şair evleri arasında 

Namık Kemal Evi'nin ilk 
sıralarda, hatta birinci sırada 
yer aldığını rahatlıkla ama ra

hatlıkla söyleyebilirim. Niye 
bunu bu şekil söylüyoruz? 
Diğer yazar ve şair evleri 
sadece bir müze olarak kul
lanılırken burası kültür evi 
olarak kullanılıyor. 
Kütüphanesiyle, yayınlarıyla, 
kitaplarıyla, gazeteleriyle, 
dergileriyle öğrencilerin fay
dalandığı bir yer." dedi. 

 
Kurt, Namık Kemal'in Tekir

dağ'ın önemli değeri 
olduğunu ve adının kentte 
yaşatıldığını dile getirdi. 

Her sene çok sayıda zi
yaretçinin evi ziyaret ettiğini 
belirten Kurt, "Bu sene ilk defa 
Çin'den, Güney Kore'den mis
afirlerimiz geldi. Bunun 
yanında bir de Tayvan'da 
yaşayan Tekirdağlı bir 
kardeşimizim Tayvan'dan 
Türkiye'ye ve özellikle Tekir
dağ'a getirdiği gruplar oldu." 
diye konuştu.(AA) 

 

"Vatan şairi" Namık Kemal'in evini 2024'te 8 bin kişi ziyaret etti 
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 
Hizmet ve İletişim Grubu iştiraki Spor İs
tanbul ile Rumeli Üniversitesi Spor Bilim
leri Fakültesi arasında staj protokolü 
imzalandı. Program kapsamında öğrenciler 
Spor İstanbul’da staj yapabilecek. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 

Hizmet ve İletişim Grubu iştiraki Spor İs
tanbul, üniversitelerle yaptığı staj iş birlik
lerine bir yenisini ekledi.  Sakarya 
Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Marmara 
Üniversitesi ve Fenerbahçe Üniversitesi’nin 
spor bilimleri fakültelerinin öğrencilerine 
staj yapabilme imkanı tanıyan Spor İstan
bul, yeni eğitim dönemi için Rumeli Üniver
sitesi Spor Bilimleri Fakültesi ile staj 
protokolü imzalandı. Böylece Spor İstanbul 
bünyesinde 115 öğrenci staj yapabilecek. 
İBB Spor İstanbul Genel Müdürlüğü’nde 
gerçekleştirilen törende protokolü İBB 
Spor İstanbul Genel Müdürü İ. Renay Onur 
ve Rumeli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mustafa Kara imzaladı. İmzalanan staj pro

tokolü çerçevesinde Rumeli Üniversitesi 
Spor Bilimleri Fakültesi öğrencileri, İBB 
Spor İstanbul bünyesindeki tesislerde 
uygulama tecrübelerini artıracak ve pratik 
çalışma becerilerini geliştirme fırsatı bula
cak. Staj programı, 20242025 eğitim öğre
tim yılının bahar dönemi itibarıyla 
başlayacak. 

 
ONUR: ÜNİVERSİTELER ÖNEMLİ BİR 

KAYNAK 
ninde konuşan İBB Spor İstanbul Genel 

Müdürü İ. Renay Onur, üniversitelerle 
yapılan bu staj iş birliklerinin öğrenciler 
için oldukça kıymetli bir fırsat olduğunu 
belirtti. Onur, “İBB Spor İstanbul, 71 
tesisinde yılda 1 milyona yakın İstanbul
luya spor yaptırıyor. Üniversitelerle bire bir 
çalışmamız da bu sayıyı yukarı çeke
bilmemiz için önemli. Üniversitelerden 
gelen gençler bizim için çok ciddi bir kay
nak; aldıkları iyi eğitimi bizimle birlikte 
pratikte de uygulayabiliyorlar, burada işe 

başlayabiliyorlar. Akademik bilgileriyle, bil
imsel yaklaşımlarıyla İstanbullulara hizmet 
ederek şehre fayda sağlayabiliyorlar. Bu se
beple bu staj iş birlikleri bizi ayrıca mem
nun ediyor” dedi. 

 
PROF. DR. KARA: GENÇLERE İSTİH

DAM FIRSATI OLACAK 
 
İBB Spor İstanbul’la başlayan staj iş bir

liğinden duyduğu mutluluğu dile getiren 
Rumeli Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mustafa Kara, “Bu protokolle İBB Spor İs
tanbul’un imkânlarından faydalanabilmek 
bizim için çok değerli. Dünyanın gelişmiş 
ülkelerinde sektörüniversite iş birliğinin 
yoğun olduğunu görürsünüz, bu anlaşma 
bu açıdan da kıymetli. Gençler İBB Spor İs
tanbul’da staj yaparak sektörün içinde yer 
alabilecek, staj sonrası için istihdam fırsatı 
olacak. Bu iş birliği için teşekkür ediyoruz” 
dedi. 

        BÜLTEN HABERİ

İstanbul (AA)  Megakentte okul öncesi, 
ilköğretim, ortaokul ve lise kademelerinde 
eğitim veren 3 bin 963 devlet okulu bu
lunurken, bunların 40'tan fazlası 100 yaşını 
geçmiş tarihi binalarda eğitim hizmetini 
sürdürüyor.Cumhuriyet'in ilanıyla birlikte 
değişen, dönüşen bu tarihi yapılar, 2024
2025 eğitim öğretim yılında da bir döne
min izleriyle öğrencilere ev sahipliği 
yapıyor. 

Öğrenciler, ders aldıkları sınıflarda, koş
tukları koridorlarda, oyun oynadıkları 
bahçelerde asırları aşan tarihi atmosferde 
eğitim alma fırsatı buluyor. 

Askeri kışla, medrese, köşk, tekke, 
aşhane gibi farklı kurum ve kişiler için inşa 
edilen yapılar, döneminin ünlü mimar ve 
ustalarının imzasını taşıyor. 

Bu okullardan bazıları yıllar içinde 
geçirdiği restorasyonlarla orijinal mimari 
yapısını korurken, bazılarında ise bakım
onarım ve kapasite artırımı gereğince farklı 
tarihlerde inşa edilen ilave yapılar bu
lunuyor, listede yer almayan bazı okullarda 
ise çalışmalar devam ediyor. 

Fatih, tarihe tanıklıkta ipi göğüslüyor 
AA muhabirinin İl Milli Eğitim Müdür

lüğü arşivlerinden derlediği bilgilere göre, 
megakentte, 100 yaşını aşan binalarda 
eğitim veren okullar başta Fatih, Beyoğlu ve 
Üsküdar olmak üzere pek çok noktada yer 
alıyor.Fatih'te, Sultan II. Beyazıt'ın 
sadrazamı Davut Paşa tarafından 1485'te 
Mektebi Sıbyan kurulurken, o alanda 
bugün Davutpaşa Anadolu Lisesi yer alıyor. 

Osmanlı'da 1850'de büyük bir yeniliğe 
imza atılarak "Osmanlı İmparatorluğu'nun 
ilk sivil lisesi" kuruldu, bugün bu yapıda 
Cağaloğlu Anadolu Lisesi öğrencilere 
hizmet veriyor.Halk arasında "Taş Mektep" 
adıyla anılan Fatih İmamhatip Ortaokulu 
ise 1869'da Sultan Abdülaziz tarafından 
Asker Rüştiye Mektebi olarak yaptırıldı. 

Fethiye İmam Hatip Ortaokulu 1573'te II. 
Selim'in kızı ve Sokullu Mehmet Paşa'nın 
eşi İsmihan Sultan tarafından medrese 
amacıyla inşa edildi.Şeyh Ali Efendi'nin, 

Sultan Abdülaziz'in müsaadesi ve Adile Sul
tan'ın maddi desteğiyle 1884'te yeniden 
onardığı ve Bala Dergahı olarak kullanılan 
yapıda bugün Silivrikapı Anaokulu yer 
alıyor.19. yüzyılın sonlarında yaptırıldığı 
tahmin edilen ve 19141915'te "Fatih Nu
mune Mektebi" adıyla eğitim serüvenine 
başlayan binada Muallim Yahya İlkokulu 
bulunuyor.Şeyhülislam Hayri Efendi İlkoku
lu'nun binası 1908'deki büyük Çırçır 
yangınında harap olmuşsa da Hayri Efendi 
tarafından tamir ettirilerek eğitime 
kazandırıldı.1873'te Darüşşafaka Lisesi'ne 
adres olan bina, lisenin 1993'te Maslak'taki 
yeni binasına taşınmasıyla boş kaldı. Yak
laşık 15 yıl sonra tadilat geçiren yapı, o yıl
lardan beri Uluslararası Fatih Sultan 
Mehmet Anadolu İmam Hatip Lisesi'ne ev 
sahipliği yapıyor.Cağaloğlu Hüsamettin Yiv
lik Geleneksel Türk Sanatları Mesleki ve 
Teknik Anadolu Lisesi ise 1874'te Babı Ali 
Hariciye Katipleri için lisan mektebi olarak 
yapıldı.Tanzimat'ın ilanından sonra öğret
men yetiştirmek amacıyla 1900'de kurulan 
Çapa Fen Lisesi, yüksek tavanları, oval kapı 
eşikleri ve özel çinileriyle dönemine dair 
izler taşıyor.Kocamustafapaşa İlköğretim 
Okulu'nun bulunduğu arsada 15031513 
yıllarında inşa edilen Develi Han yer 
alırken, 1870'li yıllarda harap durumdaki 
han yıktırıldı. Yerine 1880'de inşa edilen 
yapıdaki Kocamustafapaşa İlköğretim 
Okulu, 145 yıllık ihtişamını koruyor. 

Eğitime başladığı tarih 1911'e 
dayandırılan Fatih Gelenbevi Anadolu Lis
esi, Birinci Dünya Savaşı sırasında hastane 
olarak kullanılırken, 1924'ten beri eğitim 
yuvası olarak yaşatılıyor. 
İlk özel okul olarak nitelendirilen Nu

munei Terakki, Bahriye Emekli Yüzbaşısı 
Mehmet Nadir Bey tarafından 1884'te 
açılırken, zaman içerisinde kamulaştırılıp 
farklı eğitim kurumlarına hizmet verdi. 
Okul, 1923'ten bugüne İstanbul Erkek Lis
esi olarak varlığını sürdürüyor. 

1894'te Maarif vekaletince satın alınarak, 
bugün eğitim ve öğretim faaliyetini 

sürdürdüğü Sadrazam Şirvanizade Müter
cim Rüşdü Paşa Konağı'na taşınan Vefa Lis
esi, 1872'de de Mülkiye Mektebi'nin 
bünyesinde kurulan "ilk mülkiye lisesi" 
olma özelliğini taşıyor.O dönem Avustu
ryalıların işletmesindeki Şark Demiryolları 
memur ve işçileri için 1895'te inşa edilen 
Yunus Emre Ortaokulu binası da Maarif 
vekaletinin satın aldığı 1934'ten bugüne 
eğitime yuva oluyor. 

Yaklaşık 100 yıldır eğitime adres oldular 
Zaman içerisinde Beyoğlu Anadolu Lisesi 

adını alan okul, Pera mimarisinin nadir 
örneklerinden biri olarak 1901'de inşa 
edildi.Cezayirli Gazi Hasan Paşa İlkokulu'
nun bulunduğu binanın 18. yüzyılda inşa 
edildiği tahmin edilirken, yapı bugün 
eğitim yuvası olarak kullanılıyor. 

Galatasaray Lisesi binası 1908'de inşa 
edilmesine karşılık, bulunduğu alan 
1481'den bugüne Galata Sarayı ismiyle 
eğitimin adresi olmayı sürdürüyor. Alanın 
geçmişine bakıldığında ise Cumhuriyet'ten 
önce Galata Sarayı Enderun Mektebi, 
Galatasaray Mektebi Tıbbiyesi ve Mektebi 
Sultani dönemleri sıralanıyor. 

Abdülhamid Han'ın Orman Nazırlığını 
yapmış Necip Melheme için konak olarak 
1870'lerde inşa edilen Katip Mustafa Çelebi 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, tütün de
posu, iş hanı ve Danimarka Sefareti binası 
olarak da kullandı. 1932'de ise Özel İdarece 
satın alınarak eğitime kazandırıldı. 

Kaynaklarda ne zaman yapıldıklarıyla il
gili kesin bilgi olmamakla birlikte aynı avlu
daki dört binadan oluşan alanda, bugün 
Galata Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi ile 
Okçumusa İlkokulu bulunuyor. Yapıların İn
giliz rahipler için lojman ve okul olarak kul
lanılmasına dair en eski tarih kaydı ise 
1850'ye dayanıyor. 

Esma Sultan Konakları'nda daha önce 
kapatılan Aşiret Mektebi'nin yerine 
1908'de açılan Kabataş Erkek Lisesi, 1928
1929 eğitimöğretim döneminde bugünkü 
binasına taşındı. 

19. yüzyılın sonlarında inşa edilen ve 

mülkiyeti İtalyan uyruklu Francesko 
Nomiko Anjen ile Fransız uyruklu Kont Ka
liks'in eşi Virjini'ye ait bina, o dönem İstan
bul Erkek Orta Terzilik Okulu olmak üzere 
kamulaştırılıp, zaman içinde Beyoğlu İTO 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi adını aldı. 

1. Dünya Savaşı öncesi mimar Giulio 
Mongeri tarafından İtalyan elçiliği için in
şasına başlanan Yıldız Teknik Üniversitesi 
Maçka Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi bi
nası, 1950'li yıllarda mimar Mahmut Bilen 
tarafından tamamlandı.Sultan Abdül
hamid'in 1896'da aşiret beylerinin çocuk
larının eğitimi için kurduğu bina, farklı 
isimlerle eğitime hizmet etmesinin ardın
dan bugünlerde Kabataş Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi'ne ev sahipliği yapıyor.Kuz
guncuk İlkokulu binası 1865'te Sultan Ab
dülaziz'in doktoru Marko Paşa için 
yaptırıldı. 1935'ten bugüne eğitime kucak 
açan yapıda işlemeli yüksek tavanlar, geniş 
ve uzun pencereler dönemine dair mimari 
izler dikkati çekiyor.Temelinde 1731'de 
açılan Humbaracı Kışlası yatan Şemsipaşa 
İlkokulu, mabeyincisi Mehmet Tevfik Bey'in 
Sultan V. Mehmed Reşad'a bir mektep 
yapılması ricası üzerine 1914'te yapılmaya 
başlanarak 1915'te tamamlandı. 

Yapılar her dönemin ihtiyacına cevap 
verdi 

Çengelköy İlkokulu, saray malı arsası üz
erine hayırsever mahalle eşrafının destek
leriyle 1897'de inşa edildi. 1901'de 
Beylerbeyi Erkek Numune Mektebi adıyla 
eğitim serüvenine başlayan bina, ilave 
yapılarla öğrencilere hizmet veriyor. 

Sokullu Mehmet Paşa İlkokulu binası 
1861'de Sultan Abdülaziz tarafından yap
tırılıp Üsküdar (Toptaşı) Askeri Rüşdiyesi 
oldu. 1914'te Sokullu Numune Mektebi'ne 
dönüşen yapı, 1926'dan itibaren ilkokul 
öğrencileri için ilim yuvası olarak kul
lanılıyor. 

Halil Rüştü Anaokulu, 1892'de Halil 
Rüştü Bey'in Üsküdar'daki köşkünde 
"Ravzai Terakki" adıyla açıldı ve 133 yıldır 
eğitim serüvenine devam ediyor. 

Nişantaşı Anadolu Lisesi'nin 20. asrın 
başlarında inşa edildiği tahmin edilen 
yapısı, dönemin İngiliz Büyükelçiliğine Sul
tan V. Mehmet tarafından okul olarak kul
lanılmak şartıyla bağışlandı. 

Padişah Abdülaziz'in oğlu Yusuf İzzettin 
Paşa'nın yazlık av köşkü olarak 1884'te 
mimar Sarkis Balyan'a yaptırılan yapı, 
bugün Zincirlikuyu İSOV Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi olarak yaşatılıyor. 

Feri Mektebi adıyla 1895'te 2 katlı 8 der
slikli inşa edilen tarihi binada bugün 
Feriköy Necdet Kotil İlkokulu hizmet 
veriyor.Beşiktaş Anadolu Lisesi, 1871'de 
Çırağan Sarayı'na ek olarak yaptırılıp bir 
süre Harem Dairesi olarak kullanılan 
yapıda eğitim hayatına devam ediyor. 

Ortaköy'deki simge yapılardan İTÜ 
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi de 
1863'te yapımına başlanıp 1867'de 
tamamlanan Çırağan Sarayı'nın ek bi
nalarından biri olarak tarihi kayıtlarda 
yerini alıyor. 

Hoca İshak Efendi İmam Hatip Lisesi'nin 
yapım tarihine dair kesin kayıtlara 
ulaşılamıyor. O dönemki adı olan Hoca 
İshak Efendi Zükur Numune Mektebi'nde 
eğitimöğretime başlanılan tarih ise Os
manlıca öğrenci sicil defterinde miladi 
19121913 olarak görülüyor. 

Sultan Abdülaziz'in hanımlarından Per
estü Sultan adına 1870'de yaptırılan, sonra 
Sultan'ın isteğiyle kahya ve arabacılarına 
ikametgah olarak verilen yapı, Maçka Pak
maya Hüsamettin Ziler Ortaokulu'na adres 
oluyor. 

Bazılarına dair kesin inşa tarihlerine bile 
ulaşılamıyor 

Mirgün Mektebi Rüştiyei Zükuru adıyla 
1870'te eğitime başlayan Emirgan İlkokulu, 
1934'ten bugüne öğrencilere için hizmet 
veriyor.Mülkiyeti Maliye Hazinesine ait olan 
ve 19. yüzyılda İtalyan Katolik Kilisesi'nin 
rahibelerince manastır olarak kullanılan 
yapı, Sarıyer Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi'ne ev sahipliği yapıyor.(AA)

SPOR İSTANBUL’DAN  
ÜNİVERSİTELİLERE STAJ MÜJDESİ

İstanbul'da yıllara meydan okuyan 40'ı 
aşkın tarihi yapı eğitime adres oluyor

“Kimsenin Kimseye Diyeceği Yok 
Herkesin Herkese Diyeceği Çok” 
 
PUSU olmuş dünya… 
Puştu olmayan bir pusu düşünülemeye

ceğine göre mesele derin. 
Pusu kurmayı kim akıl etti, kimler 

düşünüp planlandı? İcra sahasına 
sürülenler kimler oldu peki? 
İkna çalışmasını yürütenleri tanıyor 

muyuz? Ya ikna edilenleri…. 
Havuç politikası burada da yürürlüğe 

sokuldu mu? Kazan kazan yöntemi devr
eye girdi mi? 

Ya gönüllü olanlar ne yanda? 
… 
KÖTÜLÜĞÜN icra kurulunda kimler yer 

alıyor? 
Yüzleri neye benziyor? Dilleri, bizim 

dilimiz mi yoksa? 
Oturuşları nasıl? Ödünç tavırlara mı 

sahipler yoksa kötülükte özgünler mi? 
Acı onlara ne ifade ediyor peki? 
Onları da acıtıyor mu, acılar? Bu

rada da torpil işliyor derseniz düşüp 
bayılırım haberiniz olsun. 

Bundan zevk mi alıyor dediniz, inan
mam. 

… 
YALANIN kendisine menfaat 

sağladığında sevinenler tersi olunca 
üzülüyorlar mı dediniz. 

Böyle mi işliyor devran… Çark böyle mi 
dönüyor pusular âleminde? 

Bana yararsa onaylanabilir, değilse, 
değil mi yani… Bu mu ölçü? 

Ölçüsüzlüğün ölçü olduğuna inanlar var 
iddianız sahi mi? Sahi olsa da sahih ola
maz. 

Ama sistem böyle, öyle mi? 
… 
PUSUCULAR puslu havayı mı seviyor? 

Neden? 

Hava puslu değilse ithal sis uygulaması 
mı yapıyorlar peki? 

Zaman, zemin, ortam önemli tabi. 
Şartlar dikkate alınıyor ve uygun değilse 

oluşturuluyor demek isteniz sanırım. 
Kaçış yok anladığım kadarıyla. İlla da 

olacak, öyle mi? 
… 
KİMSELERİN kim olduğu neden bilin

miyor?  
Bilindiği halde hasıraltı ediliyor olmasın 

erenler… 
Peki, kimselerin kim olduğu kimseler 

tarafından keşfedildi mi? 
Eğer kendileriyse o kimseler, gerçekten 

kim olduklarının farkındalar mı? 
Kötü olduklarına inanıyorlar mı? 
Bir de kendilerini kötülüğü kovan 

kahramanlar olarak ilan ediverirlerse ne 
yapacağız? 

Var mı bir tedbir, karşı argüman… 
Muhtemel bunlar bu gidişle vergi de is

terler bizden koruma bedeli olarak. 
Olur mu, olur. Olmaz demeyin. 
Ne olmaz denilenlerin bal gibi oldurul

duğuna sizin de gözleriniz tanıklık 

etmedi? 
Başıma iş almayayım şimdi diyerek 

sinip kaçtığınızı neden hatırlamaktan 
yana değilsiniz?  

Biraz herkesleşiyor olmayasınız beyler, 
bayanlar? 

Bir eğilim var, belli. Umarım bu eğilim 
tam bir eğilmeyle sonuçlanmaz. 

… 
HERKES kim, orada olanlar mı, burada 

bulunanlar mı? 
Hem onlar herkes hem bunlar herkes 

ise herkes kendine herkes o zaman… 
Yani kendilerini de ötekilerini de aynı 

şekilde mi isimlendiriyorlar? 
Burada bir tuhaflık sezinliyorum ama 

ne? Nasılsa çıkar meydana. 
Çok da kafayı takmaya gerek yok 

sanırım. 
… 
KİMSENİN kimseyle arası nasıl? 

Muhabbet kavi mi? 
Düşmanlık mı sardı yüreklerini yoksa… 
Peki, herkes herkesle iyi mi? 
Herkes sadece kendi herkesiyle mi 

hemhal dediniz… 

Hep ayrılık, hep gayrılık… Yetmedi mi 
gayrı. Bu nasıl anasını sattığımın dünyası 
oldu böyle… 

Önceden de mi böyleydi. Demeyin yahu. 
… 
EVET, dostlar bu nasıl dünya böyle. 
Kimsenin kimseye diyeceği yok. 
Ama… 
Herkesin herkese diyeceği çok… 
Konfüçyüs şöyle demişti: “Erdemi 

bütün dünyaya anlatmak isteyen eski in
sanlar, önce kendi memleketlerini düzelt
tiler. Memleketini düzeltmek isteyenler 
kendi ailelerine iyi olmayı öğrettiler. 
Ailelerine iyi olmayı öğretmek isteyenler 
kendilerini yetiştirdiler. Kendilerini 
yetiştirmek isteyenler önce kalplerini 
düzelttiler. Kalplerini düzeltmek isteyen
ler düşüncelerinde samimi oldular.” 

Bu durumda biz kimse mi oluyoruz 
yoksa herkes mi? 

Neyse çok da şey etmemek lazım değil 
mi? 

Çay yok mu çay… 
Ya Selam! 

Anlamsız Yazı

UĞUR CANBOLAT
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GAlATAsArAy, Trendyol SüperLig'in 18. haftasında bugün Göztepe'yikonuk edecek. RAMS Park'taki müsaba-ka saat 19.00'da başlayacak. Karşılaş-mayı hakem Alper Akarsu yönetecek.Süper Lig'in geride kalan bölümün-de 16 maça çıkan sarı-kırmızılı ekip, 14galibiyet ve 2 beraberlik yaşadı. Ligdekiyenilgisiz tek takım olan Galatasaray,topladığı 44 puanla haftaya zirvede gir-di. Göztepe ise 8 galibiyet, 4'er beraber-lik ve mağlubiyet yaşayarak, 28 puanla4. sırada yer aldı.
tek eksik ıcarDiGalatasaray'da Arjantinli yıldız Mau-ro Icardi, sakatlığı sebebiyle bugün oy-nayamayacak. UEFA Avrupa Ligi'nin 4.haftasında İngiliz ekibi Tottenham ileoynanan maçta sağ diz ön çapraz bağın-da kopma meydana gelen Icardi, sakatlı-ğı sebebiyle maçta forma giyemeyecek.Galatasaray'da Göztepe maçı öncesi 3isim sarı kart ceza sınırında bulunuyor.Sarı-kırmızılı futbolcular Barış Alper Yıl-maz, Fernando Muslera ve AbdülkerimBardakcı, bugün sarı kart görmeleri ha-linde 19. haftadaki RAMS Başakşehirmaçında cezalı duruma düşecek.
en çok goL atan takımSüper Lig'de 47 kez fileleri havalan-dıran Galatasaray, ligin en çok gol atantakımı konumunda bulunuyor. Sarı-kır-mızılı ekip, kalesinde ise 19 gol gördü.Galatasaray'ın Nijeryalı yıldızı VictorOsimhen, attığı gollerle sarı-kırmızılı ta-kımın galibiyetlerinde önemli rol oynu-yor. Sezon başında sürpriz bir şekildeİtalya'nın Napoli takımından kiralanan

Victor Osimhen, bu sezon çıktığı 15maçta 12 gol attı. Süper Lig'de 11 karşı-laşmada 9 gol kaydeden 26 yaşındakisantrfor, UEFA Avrupa Ligi'nde de saha-ya çıktığı 4 maçta 3 kez fileleri havalan-dırdı. Sarı-kırmızılılarda bu sezon başa-rılı bir performans sergileyen Yunus Ak-gün, attığı gollerle takımına büyük katkısağlıyor. UEFA Avrupa Ligi'nde 6 maçta5 gol atan milli oyuncu, Süper Lig'de deskorer performansını sürdürüyor. Sonolarak ligin 17. haftasındaki BellonaKayserispor maçında fileleri havalandı-ran Yunus, Süper Lig'de de 16 maçta 5gol kaydetti.Galatasaray, bu sezon Süper Lig'deçıktığı maçlarda sadece evinde puankaybı yaşadı. Ligde deplasmandaki bü-tün maçlarını kazanan "Cimbom", saha-sında da Kasımpaşa ve ikas Eyüpspor'laberabere kalarak puan kaybetti.
göztepe iLe 61. ranDevuGalatasaray ile Göztepe, SüperLig'de 61. kez karşı karşıya gelecek. İkitakım arasında geride kalan 60 maçtan35'ini Galatasaray, 12'sini Göztepe ka-zandı. 13 müsabaka da berabere sonuç-landı. Atılan gollerde de Galatasaray'ınGöztepe'ye 95-44 üstünlüğü bulunuyor.İki ekip, bugün yapacakları maçlaİstanbul'daki lig karşılaşmalarında 31.kez birbirlerine rakip olacak. Geridekalan müsabakalarda Galatasaray'ıngalibiyetlerde 19-3 üstünlüğü bulunu-yor. İstanbul'da 8 maç da berabere so-nuçlanırken, Galatasaray 50, Göztepe17 gol attı. Göztepe, İstanbul'da 1972-1973 sezonunda 1-0 yendiği rakibiyledaha sonra deplasmanda yaptığı 15

maçı da kazanamadı. Bu süre içindekimüsabakalardan 13'sini kaybeden İz-mir ekibi, 2'sinde berabere kaldı ve ta-raftarlarına rakip sahada galibiyet se-vinci yaşatamadı. Galatasaray, SüperLig'de Göztepe ile sahasında oynadığıson 9 maçtan da galip ayrıldı. "Cim-bom", söz konusu karşılaşmalarda ra-kibini dörder kez 3-1, ikişer defa 1-0'lık skorlarla mağlup etti. Sarı-kırmı-

zılı ekip, ayrıca 2-0, 4-1 ve 2-1'lik skor-larla rakibine üstünlük kurmayı başar-dı. Taraflar arasında geride kalan 60 ligmaçında en farklı skorları İstanbul'unsarı-kırmızılı ekibi elde etti.Galatasaray, 1978-1979 sezonundaİstanbul'da 6-1, 1959'daki ilk sezondaise İzmir'de 5-0 galip geldi.Göztepe ise rakibi karşısında en faz-la 2 farklı skorlar aldı. (AA)

reeder Samsunspor, Trendyol SüperLig'in 18. haftasında bugün sahasında Trab-zonspor ile karşılaşacak. Samsun Yeni 19Mayıs Stadı'nda saat 20.00'de başlayacakkarşılaşmayı hakem Mehmet Türkmen yö-netecek. Süper Lig'in geride kalan bölü-münde 16 maça çıkan kırmızı-beyazlı ekip;9 galibiyet, 3 beraberlik ve 4 mağlubiyet ya-şadı. Samsun ekibi, topladığı 30 puanlaüçüncü sırada bulunuyor. Trabzonspor ise4 galibiyet, 7 beraberlik ve 5 mağlubiyet so-nucunda elde ettiği 19 puanla 13. sırada yeralıyor. Kırmızı-beyazlı takımda kart cezalısıVan Drongelen, Trabzonspor karşısındaforma giyemeyecek. Reeder Samsunspor'daTrabzonspor maçı öncesinde 5 oyuncu sarıkart sınırında bulunuyor. Samsun ekibindeZeki Yavru, Olivier Ntcham, Marc Bola, Ma-rius Mouandilmadji ve Arbnor Muja, bumaçta sarı kart görmeleri halinde bir son-raki karşılaşmada cezalı duruma düşecek.
DepLasmanDa kazanamıyorLigde en son Sipay Bodrum FK'yi saha-sında 1-0 mağlup eden Trabzonspor, Ree-der Samsunspor'u da mağlup ederek bu se-zon ligde ilk kez art arda 2 maçından galibi-yetle ayrılmayı hedefliyor. En son dış saha-da geçen sezonun 37. haftasında RAMS Ba-şakşehir'i İstanbul'da 1-0 yenen bordo-ma-vililer, 18 Mayıs 2024'ten beri deplasmandagalibiyet elde edemiyor. Ligde bu sezon 8deplasman maçında 4 beraberlik, 4 mağlu-biyet alan Trabzonspor, Reeder Samsuns-por'u mağlup etmesi halinde 230 günlükdeplasman galibiyeti hasretine Karade-niz'de son vermiş olacak. Puan cetvelinde 19 puanla 13. sıradayer alan bordo-mavili takım, alt sıralardanda uzaklaşmak istiyor. (AA)

AmerikAn Basketbol Ligi'nde (NBA), 16 Şubat'taoynanacak 2024-2025 sezonu All-Star maçında formagiyecek oyuncuların belirlenmesi için yapılan ilk taraf-tar oylaması sonuçları açıklandı. NBA'in internet site-sinde yer alan habere göre, Giannis Antetokounmpo, 1milyon 710 bin 630 oyla Doğu Konferansı'nda, Niko-la Jokic ise 1 milyon 422 bin 121 oyla Batı Konfe-ransı'nda zirvede yer aldı. Houston Rocketsforması giyen milli basketbolcu Alperen Şen-gün ise All-Star maçında Batı Konferansı ilk5'i için yarışan 10 forvet oyuncusu arasında314 bin 223 oyla 6. sırada yer aldı. Taraftar-lar, All-Star   oyuncularını belirlemekte yüz-de 50 etkiye sahipken NBA oyuncuları vemedya panelinin ise yüzde 25'er oy ora-nı var. NBA'in internet sitesinden yapı-lan oylama, 20 Ocak'a kadar devamedecek. Taraftar oylama güncelleme-leri ise 2, 9 ve 16 Ocak'ta paylaşıla-cak. All-Star maçı ilk 5   oyuncuları, 23Ocak Perşembe günü ve yedek oyuncula-rı da 30 Ocak Perşembe günü açıklayacak. (AA)

reeder Samsunspor, Trendyol SüperLig'in 18. haftasında evinde oynayacağıTrabzonspor maçından 3 puanla ayrılmayıhedefliyor. Teknik direktör Thomas Reis,Nuri Asan Tesisleri'nde düzenlediği basıntoplantısında, bugün sahalarında karşılaşa-cakları Trabzonspor maçı öncesi değerlen-dirmelerde bulundu. Trabzonspor'a karşıönemli bir derbi oynayacaklarını belirtenReis, "Almanya'da da buna benzer derbilerioynadım. Çok önemli bir karşılaşma. Gerektaraftarımız gerek şehir, hepimiz için çokçok önemli bir karşılaşma olacak. Umarımbu maçta da istediğimiz performansı göste-rip istediğimiz sonucu alırız. Bu, Türki-ye'deki benim için ilk derbim olacak. Uma-rım istediğimiz sonucu alırız." dedi.
Defansif anLamDa aLmamız
gereken teDBirLer oLacakHer maçın önemi bulunduğunu ama bumaçın taraftar için de çok önemli bir karşı-laşma olduğuna işaret eden Alman çalıştırı-cı Thomas Reis, şöyle devam etti: "Trab-zonspor ligde hak ettiği yerde değil. Takımolarak iyi oyun sergilediklerini düşünüyo-rum. Ofansif anlamda güçlü ve etkili oyun-cuları olan bir takım. Biz de kendi oyunu-muzu sahaya yansıtmaya çalışacağız. De-fansif anlamda almamız gereken tedbirlerolacak. Bunlara antrenmanda çalıştık. Onundışında topa sahip olmaya, kendi oyunumu-zu sahaya yansıtmaya çalışacağız. Umarımbunu daha güzel yaparız, özellikle Sivass-por karşılaşmasından çok daha iyi perfor-mans gösteririz. Çünkü Sivas deplasmanın-da beklemediğimiz oyunla beklemediğimizbir sonuç aldık. Sivasspor maçına oranlaTrabzonspor maçında kesinlikle çok dahaiyi performans göstermemiz gerekiyor. An-trenmanları da bu yönüyle gerçekleştirdik."
en iyi performansımızı 
göstermeye çaLışacağızThomas Reis, taraftarın maça yoğun ilgigöstermesinin güzel olduğunu dile getire-rek, "Biletlerin tükeniyor olduğunu duymakgüzel bir şey. Biz de kendi payımıza düşeniyapmak istiyoruz. Taraftarımızın önündeen iyi performansımızı göstermeye, takımolarak elimizden gelenin en iyisini yapmayaçalışacağız. Umarım 3 puanla bu maçtan ay-rılır ve taraftarımızla galibiyeti parti hava-sında, kutlama havasında kutlarız. Kesinlik-le zor bir karşılaşma olacak. Takım olarakperformansımızın en iyisini göstermeye ça-lışacağız." ifadelerini kullandı. (AA)

Lider Galatasaray, ligde
Göztepe'yi konuk edecekRAMS Park'ta saat 19.00'da başlayacak karşılaşmayı hakem Alper Akarsu yönetecek
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AmerikAn Basketbol Ligi'nde (NBA) OklahomaCity Thunder, Los Angeles Clippers'ı 116-98 yenerek artarda 13. galibiyetine ulaştı. NBA'de 6 maç yapıldı. Batı Konferansı'nda 28 galibiyetle zirvede bulunanThunder, Clippers'ı ağırladığı mücadelede Shai Gilge-ous-Alexander'ın 29 sayı, 8 asist ve Jalen Williams'ın 18sayı, 4 asistlik performanslarıyla galip geldi. Üst üste ka-zanılan 13 maç, Oklahoma City Thunder'ın en uzun ga-libiyet serisi olarak kayıtlara geçti. Clippers'ta ise AmirCoffey'nin 26 ve Mo Bamba'nın 12 sayısı, sezonun 15.yenilgisini önleyemedi.
LeBron James'ten 38 sayıLos Angeles Lakers, sahasında Portland Trail Bla-zers'ı 114-106 mağlup etti. Sezonun 19. galibiyetinialan Lakers'ta LeBron James 38 sayı, 8 asist, Max Chris-tie 28 sayı, 3 ribaunt ve Austin Reaves 15 sayı, 8 riba-unt, 11 asistle oynadı. Trail Blazers'ta ise Anfernee Si-mons'ın 23, Deni Avdija ve Shaedon Sharpe'ın 19'ar sa-yısı, sezonun 22. mağlubiyetini engelleyemedi. (AA)Minnesota Timberwolves-Boston Celtics: 115-118Miami Heat-Indiana Pacers: 115-128Oklahoma City Thunder-LA Clippers: 116-98Milwaukee Bucks-Brooklyn Nets: 110-113Golden State Warriors-Philadelphia 76ers: 139-105Los Angeles Lakers-Portland Trail Blazers: 114-106

All-Star oylamasında 
Alperen, 6. sırada

Samsunspor
Trabzonspor'u
konuk edecek

Hedef 3 puan

Trendyol Süper Lig'in 18. hafta-sında ikas Eyüpspor, bugün deplasman-da Onvo Antalyaspor'a konuk olacak.Corendon Airlines Park Antalya Sta-dı'nda oynanacak karşılaşma saat16.00'da başlayacak. Müsabakayıhakem Muhammet Ali Metoğluyönetecek. Bu sezon ligde ge-ride kalan 17 maçta 7 gali-biyet, 6 beraberlik ve 4mağlubiyet yaşayan efla-tun-sarılılar, 27 puanla 5.sırada yer aldı.Ev sahibi Antalyasporise 16 karşılaşmada sa-hadan 6 kez sahadan ga-lip ayrıldı. Rakipleriyle3 kez berabere kalanAkdeniz temsilcisi, 7mücadelede ise mağlupoldu ve 21 puan ve ave-
rajla 9. sırada kendine yer buldu. ikasEyüpspor'da sakatlıkları bulunan Taş-kın İlter, Fredrik Midtsjö, Recep Niyazve Anastasios Chatzigiovanis Antalyas-por karşısında forma giyemeyecek.(AA)

Eyüpspor, Süper Lig'de bugün
Antalyaspor ile karşılaşacak
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Dijital Risklerden 
 Korunma Eğitimi'nde 

39 bin 920 kişiye 
ulaşıldı 

TEKNOFEST Sosyal İnovasyon 
Yarışması'na başvurular sürüyor 

Çocukların dijital ortamdaki olumsuz içeriklerden ko
runması için ilerleyen günlerde hayata geçmesi beklenen 
sosyal medya düzenlemesinde hazırlıklar devam ederken, 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı çocukların, ailelerin ve 
toplumun dijital risklere karşı farkındalığını artırmaya 
yönelik çalışmalarına hız verdi. 

 
Kamu kurumları, üniversiteler ve STK'ler başta olmak 

üzere çeşitli paydaşlarla çalışmalar yürüten Bakanlık, ken
disine bağlı özel kreş, gündüz bakımevi, çocuk kulübü 
çalışanları ve çocukların aileleri için dijital içeriklerdeki 
risklere karşı eğitimlerini sıklaştırdı. 

 
Bu kapsamda "medya kavramı", "yeni medya araçları", 

"çocuk ve dijital medya", "dijital çağda ebeveyn olmak", 
"bilişim teknolojilerinin çocuklar için fırsatları ve riskleri", 
"çocukları bilişim teknolojilerinin risklerinden korumak 
için aileler tarafından dikkat edilmesi gereken hususlar", 
"önerilen web ve ihbar adresleri", "dijital oyunlar için kul
lanılan sınıflandırma sistemi" gibi başlıklarda verilen 
eğitimlerden bugüne kadar 39 bin 920 kişi yararlandı. 

 
Dijital ortamdaki olası risklere karşı eğitimler verecek 
Bu eğitimlerin yanı sıra çocukları dijital risklerden ko

ruma çalışmalarını da çeşitlendiren Bakanlık, 20242028 
yıllarını kapsayan Ailenin Korunması ve Güçlendirilmesi 
Vizyon Belgesi ve Eylem Planı çerçevesinde ailelere medya 
okuryazarlığı ve bilinçli medya kullanımı, dijital ebeveyn
liği, siber zorbalık, dijital suçlar gibi dijital ortamdaki olası 
risklere karşı bir takım koruyucu eğitimler verecek. 

 
Buna ek olarak ilköğretim ve lise öğrencilerine yönelik 

teknolojinin bilinçli kullanımına ilişkin dijital okuryazarlık 
konusunda eğitim programları yaygınlaştırılacak. Genç
lerin teknoloji ve medyanın fırsatlarından bilinçli bir şek
ilde yararlanması için eğitimler ve seminerler ile spor, 
teknoloji ve kültür kampları artırılacak. 

 
2 bin 432 içerik hakkında işlem 
Öte yandan Bakanlık, çocukları zararlı içeriklerden ko

rumak amacıyla vatandaşların zararlı olduğunu 
düşündüğü içerikleri, yayınları ve uygulamaları kolayca 
bildirebilmeleri için Çocuk için Dost Uygulamalar (DUY) 
web sitesi ve ihbar hattını oluşturmuştu. Web sitesi ve 
ihbar hattı ile bugüne kadar 2 bin 432 içerik hakkında 
işlem gerçekleştirildi.(AA)

STM'den yapılan açıkla
maya göre, Cumhurbaşkanlığı 
Savunma Sanayii Başkanlığı 
(SSB) öncülüğünde çalış
malarını sürdüren STM, askeri 
ve sivil kullanım amacıyla 
geliştirdiği, STM DAR sistemi
nin güncellenen konfigürasy
onu ile yeni teslimatlarını 
gerçekleştirdi. 

 
SSB ile STM arasında imza

lanan sözleşme gereği, DAR 
teslimatları Türk Silahlı 
Kuvvetleri'ne yapıldı. Milli 
teknoloji DAR, Türk Silahlı 
Kuvvetleri'nin çeşitli birlik
lerinde, Enkaz Altında Canlı 
Tespit Radarı olarak görev ya
pacak. 

 
Açıklamada görüşlerine yer 

verilen SSB Başkanı Haluk 
Görgün, milli mühendislik ka
biliyetleriyle sadece askeri 
alana değil, sivil yaşama da 
katkı sağlayacak dokunuşlar 
yaptıklarını belirtti. 

 

6 Şubat'ta yaşanan asrın fe
laketinde onlarca canın kur
tarılmasına vesile olan STM 
DAR teknolojisinin, daha geniş 
bir kullanım alanı için güncel
lenen konfigürasyonla yeni 
teslimatlarını Türk Silahlı 
Kuvvetleri'ne gerçekleştirdik
lerini aktaran Görgün, 
"Savunma sanayimizde çift 
kullanım (dual use) konsep
tine de önemli bir örnek teşkil 
eden STM DAR ürünümüzde 
emeği geçen STM ailesine 
teşekkür ediyorum. Savun
madan sivil hayata kadar 
uzanan kapsamlı çözümlerim
izle ülkemizin ve milletimizin 
güvenliğine katkıda bulun
maya devam edeceğiz." 
ifadelerini kullandı. 

 
Canlının kaç metre derin

likte ve hangi noktada 
olduğunu tespit edebiliyor 

STM Genel Müdürü Özgür 
Güleryüz de DAR'ı bu yıl Deni
zli Büyükşehir Belediyesi İt
faiye Dairesi Başkanlığına ve 

deprem kuşağında yer alan 
Erzincan'ın İl Özel İdaresi en
vanterine kazandırdıklarını 
bildirdi. 

 
Şimdi de SSB ile imzaladık

ları sözleşme ile Türk Silahlı 
Kuvvetleri'ne STM DAR'ın 
kabullerini ve teslimatlarını 
tamamladıklarını belirten 
Güleryüz, şunları kaydetti: 

 
"Ülkemiz savunmasının 

yanı sıra ulusal ve uluslararası 
çapta yaşanan doğal afet ve 
krizlerde nitelikli personeli ile 
kritik görevler üstlenen ordu
muza, milli teknolojimiz ile 
güç vereceğiz. Deprem ülke
siyiz ve buna karşı önlemleri 
almamız gerekiyor. DAR'ı, 
arama kurtarma ekiplerimiz, 
itfaiye teşkilatlarımız başta 
olmak üzere bu alanda 
faaliyet gösteren tüm kurum 
ve kuruluşlarımızın envan
terinde genişletmeyi ve 
böylece ülkemizin doğal 
afetlere hazırlık seviyesini 

artırmayı hedefliyoruz." 
 
DAR, Ultra Geniş Bant 

(UGB) sinyaller vasıtasıyla, 
görsel erişim imkanının ol
madığı, kapalı mekanlarda bu
lunan sabit ve hareketli hedef 
unsurlara ait konum bilgi
lerini iki boyutlu olarak elde 
etmek için kullanılıyor. Rehine 
kurtarma, terörle mücadele ve 
iç güvenlik operasyonları gibi 
askeri senaryolarda görev ya
pabilen DAR, deprem, çığ, 
yangın gibi çeşitli afetler son
rasında arama kurtarma 
faaliyetleri, insan ticareti ve 
göçmen kaçakçılığı ile mü
cadele gibi sivil amaçlar için 
de aktif görev yapabiliyor. 

 
Kahramanmaraş merkezli 6 

Şubat depremlerinde, arama 
ve kurtarma görevlerinde 
aktif olarak kullanılan DAR, 
50'den fazla kişinin enkaz al
tındaki konumunu tespit ed
erek, sağ kurtarılmasını 
sağladı. Sistem, enkaz altında 

bulunan canlının nefes alıp 
vermesi esnasındaki göğüs ve 
el kol hareketlerinden, mikro
makro hareketlerden yerini 
tespit edebiliyor. 

 
Yaklaşık 6,5 kilogram ağır

lığında olan DAR, yaydığı RF 
sinyalleri ile duvarın/engelin 
arkasında bir canlının olup ol
madığını, cihaz üzerine anlık 
aktarıyor ve canlının kaç 
metre derinlikte ve hangi nok
tada olduğunu tespit ede
biliyor. Tek kişi tarafından 
elde kullanılabilecek şekilde 
tasarlanan milli sistem, tripod 
ve benzeri araçlar yardımıyla 
hedef bölgeye yerleştirilerek 
tablet bilgisayar ile uzaktan 
kumanda edilebilme özel
liğine de sahip. DAR, sahip 
olduğu batarya teknolojisi ile 
4 saatten fazla kesintisiz şek
ilde görev yapabiliyor.(AA)

TEKNOFEST açıklamasına göre, 
TEKNOFEST KKTC kapsamında 
düzenlenen Sosyal İnovasyon Yarış
ması bu yıl toplumsal faydayı artır
mayı ve yaşam kalitesini 
iyileştirmeyi hedefleyen projeler için 
yer açıyor. 

Yürütücülüğünü TÜBİTAK'ın 
üstlendiği yarışma, bireylerin 
yaratıcı ve yenilikçi fikirlerini hayata 
geçirerek toplumsal sorunlara 
çözüm sunmalarını teşvik etmeyi 
amaçlıyor. 

"Hayat Boyu Öğrenme", "Toplum" 
ve "Güvenlik" olmak üzere üç ana 
kategoride düzenlenecek Sosyal İno
vasyon Yarışması, toplumsal eşitsiz
likleri azaltmayı ve yaşam 
standartlarını iyileştirmeyi hede
fleyen projelere odaklanacak. 

Katılımcılar, yaşam koşullarını 
geliştiren, toplumsal fayda yaratan 
ve bireylerin topluma aktif katılımını 
teşvik eden yenilikçi projelerle yarış
maya başvurabilecek. 

Sosyal İnovasyon Yarışması'na, 
Türkiye, KKTC ve yurt dışında 
öğrenim gören tüm ilkokul, ortaokul, 
lise (açık öğretim dahil) ve üniver
site öğrencileri (lisans, ön lisans, 
yüksek lisans, doktora ve açık öğre
tim dahil) ile mezunlar katılabiliyor. 

Katılımcılar, bireysel olarak 
başvuru yapabilecekleri gibi en fazla 

6 kişiden oluşan takımlar da kurarak 
yarışmaya katılabilecek. 

Yarışmada, ilkokul düzeyinde bir
inci olanlar 50 bin TL, ikinci olanlar 
40 bin TL, üçüncü olanlar ise 30 bin 
TL ödül kazanacak. Ortaokul kate
gorisinde birincilere 60 bin TL, ikin
cilere 50 bin TL, üçüncülere 40 bin 
TL ödül verilecek. Lise seviyesinde 
dereceye girenler için birincilik 
ödülü 70 bin TL, ikincilik ödülü 60 
bin TL, üçüncülük ödülü ise 50 bin 
TL olarak belirlendi. Üniversite ve 
üzeri kategoride yarışan birinciler 
80 bin TL, ikinciler 70 bin TL, 
üçüncüler ise 60 bin TL ile ödül
lendirilecek. 

Dünyanın dört bir yanından 
katılımcıları ağırlayacak 
TEKNOFEST KKTC Teknoloji Yarış
maları için başvuru süresi 15 
Ocak'ta sona erecek.(AA)

Arama kurtarmada 
TSK'ya milli sistem 

Türk savunma sanayisi firması STM tarafından yerli ve milli imkanlarla geliştiren, 6 Şubat depremlerinde 50'den fazla vatan
daşın enkaz altından sağ olarak çıkarılmasını sağlayan STM DAR cihazının yeni teslimatları Türk Silahlı Kuvvetleri'ne yapıldı. 

Yarasalar rüzgar yardımıyla yüzlerce 
kilometre yolculuk yapabiliyor 

Çalışma kapsamında 
İsviçre'deki 71 akşamcı yarasanın 
davranışlarını ve ilkbahardaki 
göç hareketlerini inceleyen 
araştırmacılar, yarasaların üzer
lerine sensörler yerleştirerek 3 
yıl boyunca her ilkbahar döne
minde bu hayvanların nasıl göç 
ettiklerini gözlemledi. 

Araştırmacılar, daha çok göç et
tikleri için tercih ettikleri dişi 
yarasaların her göç sezonundaki 
4 haftalık hareketlerini inceledi. 

 
Bu hayvanların belirli bir göç 

yolu olmadığını saptayan araştır
macılar, bu yarasaların tek 
gecede yaklaşık 400 kilometre 
yolculuk yapabildiğini, ayrıca 
birçok yerde mola verdiklerini 
ifade etti. 

Araştırmacılar, yarasaların 
hareketlerinin belirli günlerde 
arttığını, bunun da hava duru
muna bağlı geliştiğini kaydetti. 

 
Yarasaların hava basıncının 

düştüğü ve sıcaklığın arttığı yani 
fırtınanın yaklaştığı dönemlerde 
sıcak rüzgarları süzülmek için 
kullanarak yolculuk yaptığını 

vurgulayan araştırmacılar, sen
sörlerin yarasaların bu dönem
lerde daha az enerji harcayarak 
yolculuk ettiğini gösterdiğine 
dikkati çekti. 

 

Araştırmacılar, yarasaların ilk
bahardaki göç döneminde yak
laşık 1600 kilometre kat ettiğini 
tahmin ettiklerini ancak bu hay
vanların tüm sene boyunca 
sergiledikleri davranışları belir

lemek için daha çok çalışma 
yapılması gerektiğini aktardı. 

 
Araştırma "Science" dergisinde 

yayımlandı.(AA)
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